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Pierwsze starcia japońsko-amerykańskie.
Tokio, 8 grudnia. Jak zakomunikowała rozgłośnia radiowa Tokio,, japońska wojskowa 

kwatera główna podała do wiadomości, ze od poniedziałku 8 grudnia, godziny 6 rano 
istnieje stan wojenny między Japonją a angielskiemi i amerykańskiem siłami zbrój* 
nemi na Oceanie Spokojnym.

amerykańskiem! j siłamiBerlin, 8 grudnia. W  wyniku srale wzmagającego się napręże
nia na Dalekim Wschodzie, podsycanego przez prezydenta Sta
nów Zjednoczonych iłoosevelta, doszło dzisiaj, w poniedziałek, Jo

pierwszych starć między japoriskieml 
zbrojnemi.

Wypowiedzc ie wojny f  inlandjl
Rumunii i Węgrom przez Angi ę

Sztokholm, 8 grudnia. Po odrzuceniu ul- 
tymatywnych żądań, wystosowanych prze* 
rząd angiriski pod adresem rządów Finlan
dii, Rumun]! i Wągier, Londyn ogłosił u- 
rzi,„-wc że znajduje się w stanie wojny z 
temKkrajami.

Stanowisko tych trzech narodów było już 
sgóry  jasno określ ona.

Prezydent Finlandji, Rit.i, w m ow ie wy, 
głoszonej z okazji rocznicy niepodległości 
przeszedł do omawiania stanowiska An
g li i  w obec F inlnandji, p izyczem  z naciskiem 
podkreślił: „F in landia będzie się broniła 
przeciw ko .wszelkiemu zagrożeniu, bez 
w zględu na to. z jak ie j strony ono przyj 
dzie. Finlandia zdecydowana jest za żadną 
cenę nie odstąpić od swoich spraw iedli
wych celów ". Zhrd-ei prezydent R yti zaaoe, 
low ał do wszystkich Finów  o w ytrw ałość 
aż do ostatniego zwycięstwa.

Poseł fiński w Londynie karipenberg i b. 
porel angielski w Helsinkach Vereke, który 
obecnie przebywa w Lizbonie, poczynili już 
przygotowania dd odjazdu. Na temal od 
ja*du poselstwa fińskiego dotychczas i. ic  
leszcze nie wiadomo.

Rząd rumuński w swej odpowiedzi, dorę- 
cżonej przedstawicielowi dyplomatyczn -  
mu Stanów Zjednoczonych w Bukareszcie, 
odrzucił pretensje rzŁ.J,v brytyjskiej, w 
kierunKu wycofania wojsk rumuńskich aż 
do Dniestru i zaprzestania działań holo
wych przeciwka bols-.ewizmowi

Prasa rumuńska podkreśli że dopiero ta 
odpowiedź przyczyniła sic do faktycznego 
stw orzenia frontu europejskiego. „N o r a  
Fmropa nie pozwoli nil.omn mieszać sie do 
sw ych praw “ — pisze Iziennik „Seara".

Premjer węgierski Bardossy. odrzucając 
ultimatum angielskie pod adresem Wegier 
oświadczył, iy krok Anglji rinmaskufe w 
jasny sposób zamiar rządu brytyjskiego 
udzielenie iome- v Sowietom w drodze ste- 
rorvTowania. a nawę* ooświec-.iia Wegier, 
o lleby to leżało w ramach możności Wiel
kiej Brytanji. Dla obecnego rządu angiel
sk iego jesi zupełnie obojetnem , co stanie 
się, a w łaściw ie co stałobj .sie — ponieważ 
dzięki Bogu, nie może jnż być o tem m o
w y  — gdyby potęga militarna Sowietów 
odniosła zw yeięsiy o. Decyzja rządu angiel
skiego — zakończył sw oje oświadczenie 
B ardossy, skierowana jest przeciwko całej 
E uropie.

Dzienniki węgierskie określają wypowie

dzenie w ojny przez A n glję  jako okoliczność 
bez żadnego znaęźęnia. W  kołach politycz
nych oświadczają, że krok angielski stano
wi zupełnie bezskuteczna pogróżkę Nie 
zmieni on niczego w obecnych śtosnnkach, 
których cecha charakterystyczną są zarzą
dzenia blokadow e ze strony A nglji oraz 
zerwanie stosunków dyplom atycznych.

Prasa krajów  europejskich jest zupełnie 
zgodna w opiuji, że A nglja  przez długie 
tygodnie usiłowała zrzucić ze swych, bark 
żądanie sowieckie, polegające na uznaniu 
za w rogów  A nglji tych państw, które ueze-, 
stnicza w walce przeciwko boiszewizmówK 
„Londyn dobrze rozumiał — pisze dziennik 
wioski „Stam pa“  — że tego rodzajn postę
powanie w yw oła w prost-odw rotny skutek, 
m ianow icie jeszcze większe wzmocnienie 
m oralnego zespolenia E uropy. Obecnie je 
dnak A nglja  zmu-sz.o-ria została do takiego 
kroku w wyniku swej solidarności z S o
wietami. N arody europejskie powitały z u- 
znaniem nacechowane godnością  stanow i
sko trzech k ra jów /od rzu ca ją ce  ultimatum 
londyńskie, stanowiące pozycje aktywną w 
walec o oswobodzenie E uropy i współpracę 
n a r o d ó w k on tyn e n tu eu rop-ei sk i ego".

Dziennik hiszpański „La V anguardia“ 
sadzi, że wypow iedzenie w ojny przez A n
g lję  ma stanowić niewątpliwie pi wnego 
rod za ju . rrOityc-zna kompensatę dla A nglji

w m iejsce żądanej przez Sow iety pomocy 
w ojskow ej, której A nglja  nie jest w stanie 
udzielić. Deklaracja wojenna A nglji nie 
przyczyni się jednak -pod żadnym względem 
dc wspomożenia bolszewików.

Deklaracja W ielkiej B rytanji -  pisze 
dziennik bułgarski „Z ora" — zwiac-a sie 
przeciwko trzem państwom, które nie dopu 
ściły się żadnych wrogich działań wobec 
A nglji, które natomiast widział# się zmu
szone do podjęcia w ojny dla własnej obro
ny i własnego oswobodzenia; ponieważ zo
stały napadnięte przez Związek Sow ietów  
Dyplom atyczny napad ze strony A nglji 
zdradza zamiar, żyw iony przez W ielką 
rł.ytanję, polegający na posłużeniu się 
b-o 1 szewizrnem dla zniszczenia E uropy 

Potwierdza to również szef państwa ro 
mańskiego. marszałek Antonescn, który w 
rozm owie z przedstawicielam i - skandynaw 
skiego b-inra telegraficznego ośw iadczył, że 
wojna przeciwko Związkowi Sowietów sta
ła sie nieunikniona.. Dla R nm arjiy  podob
nie jak i dla reszty Europy, złamanie bot 
szewizmu było kwestją życia i śmierć, 

Prasa ramuf.ska wyraża podziw dla sta
nowiska trzech państw europejskich wobec 
zjednoczonej z bolszewizmem Anglji i w y
raża wiarę w ostateczne zwycięstwo, któ
re doprowadzi do zorganizowania nowego 
porządku światow ego.

w/.ruszona wiarą w to, że w w alce z kom u
nizmem służy nietylko w oli narodu, ale żo 
w walce i przez o fiary  zarówno w prze
szłości. jak  i w przyszłości służy cyw iliza 
c ji europejskiej".

Podróż inspekcyjna królu 
Wiktora Emanuela.

Rzym, 8 grudnia. Jak urzęouwo komuni
kują, król i c marz WUftor Emanuel III po 
a-dniowej podróży go Sycylji powrócił w 
dniu 5 grudnia do Rzymu.

W czasie tej oodróży król i cesarz zw ie
dził prawie wszystkie większe m iejscow o
ści S ycy lji aż do najbardziej na ppłudnie 
wysuniętego punktu W łoch  Capo Passero, 
gdzie odviedzał szpitale wojskow e, nowe 
zagT'ody chłopskie oraz polecaj przedstawić 
sobie członków rodzin żołnierzy poległych 
na wojnie.

W e wszystkich m iejscow ościach ludność 
zgotowała królow i serdeczne m anifestacje.

Po wypowiedzeniu wojny Rumunji
przez Anglję.

Oświadczenie marszałka Antonescu do narodu ■‘umuńskSego,
Bukareszt 8 grudnia Szef państwa ru

muńskiego, marszałek Antonescu, w zwią- 
rkn r wypowiedzeniem wojny przez Wiel
ką Brytanję, zwrócił się do narodu ru
muńskiego z oświadczeniem, w którem m. 
in. czytamy:

„Wielka Brytanja wypowiedziała nam 
wojnę Stan Wojenny rozpoczął się dziś 
o godz. 12 w południe.

Fakt wypowiedzenia nam w ojny nie mą 
żadnych podstaw.

U bolewam  nad tem. iż wewnętrzne przeo
brażenie i tragedja znalazła i-ai m ało zro

zumienia, że podstawy prawne narodu, któ
ry sta Ir* przechodził od jednej krzywdy do 
drugiej i dotykany był ciosam i od wielu 
stuleci, nie zostały ocenione. Naród ro- 
rauński był wstrząśnięty; ten naród, który 
walcząc, również w przyszłości będzie wal
czył, aby zabezpieczyć sooie był i prawa 
egzystencji oraz pokój. W ielka Brytanja 
prowanzii od stuleci w ojny zdobywcze, my 
zaś walczym y, aby się bronić. Pozostawia 
my sumieniu świata i h istorji sprawę są
dzenia nas i wycia ma wyroau.

Rum un ja  podejm uje w yzw anie i  m e

itany Zjednoczone zajmują 
okręty fińskie.

Waszyngton, 8 grudnia. Departament 
m arynarki wojennej Stanów Zjednoczo
nych udzielił strażniczej służbie nadbrzeż
nej wskazówek w sprawie wzięcia w „bez
pieczne przechowanie” statków fińskich, 
znajdujących sie w portach północno ame
rykańskich

Wielki mufti Jerozolimy 
u Mussoliniego.

Rzym, 8 grudnia, itfussolfnt przyjął ostat
nio wielkiego muftingo Jerozolimy, Sayed 
Amin el Husseini ego.

W  loku dłuższej i w serdecznym tonie u- 
trzym anej rozm owy poruszano przede- 
wszystkie przyszłość krajów  arabskich na 
Bliskim  W schodzie oraz związane % tem za
gadnienia.

Konferencje, ambasadora 
francuskiego z W -illesem.

Sztokholm, 8 grudnia. Ambasador francu
ski w Stanach Zjednoczonych, Hanri Haye, 
odbył konfe „ucję z podsekretarzem stanu 
Sumlnter Wellest.r

W edług inform acji, pochodzącej ó.d um 
rzędniiiów departamentu st#riu, chodziło tu 
jedynie o nieohowiazującą wym ianę zdań 
na ogólne tematy. W kolach politycznych 
skłaniają się jednak, do przynuazczt nia, że 
powodem  w izyty przedstawicieli. francu
skiego by ło  przesilenie na Dalekim W scho
dzie.
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Silna działalność lotnicza
na całym froncie wschodnim.

Sukcesy niemieckiej ładzi podw odnej na wybrzeżu Cy rena jki. —  O d  dnia  
29 listopada do 5 grudnia bolszewicy stracili 226 sam olotów .

Z  główni.] Kwatery Wodza, 6 grudnia, 
im m li-a  komenda aia...ieckich sił JbroL 
nycl. kSiiibAikkje:

Na lozmaitych miejscach front, wschod
niego nieprzyjaciel został p.zez 'okalne a- 
taki odrzucany.

W  taka Dońca aiłne sowltcki ataki zo
stały odparte wśród ciężkich dla nieprzyja
ciela stra*.

Nieprzyjacielska próba wyłamania si® z 
Leningradu nie powiodła sic wśród krwa
wych strat

V/ zatoce Fińskiej wyspa Osmussaar zo
stała obsadzona przez oddział wturmowy 
marynarki.

Lotnictwo uzyskało celne trafienia bom
ba n. i w kilka pociągów transportowych w 
■ „j„nie Wołagdy I zaatakowało ostatnie] 
noc, urządzenia kolejowa - .a . nakłady Za
opatrzeniowe w *v"»®kwie. Zakłady lotni, ce 
w R y b ia  ■ nad Wołgą zostały obrzucone 
ou-ibami ciężkiego kalibru.

W  walce przeciwko brytyjskiej żegludze 
zaopatrzeniowej łodzie Wwodne zatopiły 
pii**! elr.etów, łącznej p o W w ic f  Z M  ton. 
Samoloty noj»we zaatakowały ostatniej 
nocy urządzeni ! portowe w Anglji potud- 
nirwu-zachodniej.

Podczas prób ataków brytyjskiego lotni
ctwa na obszarze Kanału i ,iad .wybrzeżem 
hol nderskiem zestrzelonych zbstału osiem 
nieprzyjacielskich samolotów

W  ppbliżu wybrzeża norweskiego dwa ści- 
gavze łrtzl podwodnych marynarki w« ,en- 
nef zaatakows ty jedną bryty |sk„ łódź pod
wodną, zmusiły ją prz> pomocy bomn poć 
wodnych do w yu .i tenla się i zatopiły ją 
ogniem artylerji.

W  Afryce północnej rozgorzały nowo 
watki.

*
Ł  głównej Kwatery Wodza, b grudnia. 

Naczelna Ko , »nna niemieckich sir zbroj
nym komuniki je w dnia » grudnia:

Mimo silnycn mrozów wojska niemieckie 
I włośnie odniosły w Zagłębiu Donieckiem 
miejscowe sukcesy ofensywne. Na wielu 
miejscach frontu wschodniego odparte zo
stały ataki sowieckie. Przed Lełiingram m 
załamała się próba wyłamania podjęta 
przy udziale csnłgów i lotników bojowych. 
Prowadzono dale] ostrzeliwanie ..ażnych 
celów wojennych w obrębie miasta.

Lotnii tw , wspierał'i na całym froncie 
Wecr,idnlm walki armji lądowej *wka«il 
na ni»inyjsclB(fkIe stanowiska sku itćnja 
wojsk i koleje. Tla pmadniowy wsch.ro od 
jeziora La dog i zbombardowano sowieckie 
lotnidw wypadowe. Na zachudniem wy
brzeżu od" " i  jeziora Onega sa1 no ity bo-

)owe trafiły w l»h  bombami ciężkiego ka- 
ibru pewien ubjekt przemysłowy.

W  rejrii Kanału ioazło de potyczki po
między niemieoklenii poławiaczami min a 
ttiiKoma brytytirkiemii ścigactami. Jeden 
nieprzyjacielski siatek został zatopiony, 
drogi rięilrn uszkodzony. Nasze statki me 
odniosły żadf”  n uszkodzeń ani eTr at.

W  Afryce północnej trwają walk* Przed 
wybrzefMm Cyrenajkl niemiecka łódź pod
wodna zaatakowała brytyjski transpon 
konwojowany t  posiłkami dla Tobruku i 
trafiła jeden kuntrturpedowiec, jeden paro- 
wfec-cyśternę i jeden frachtowiec. Z powo
du silnej obrony nie ornżna byk zaobser
wować zator ięc*a ok* ętóri.

Nocne ataki niemieckich samolotów bo
jowych skierowały ve przeciw brytytjskim 
lotniskom na wyspie rńalcie. znwbserwn- 
wam trafienia boi nb w hahch J schronach.

"  czasie od i* listopada do 5 grudnia 
lotnictwo sowieckie K' ''ocilo 22s samolotów. 
7 - teuo nstizrtono 131? w walkach pp- 
wretrznych, a G7 przez artylerię pi *«c'wlat- 
niczą resztr zniszczone u« ziemi. W  tym 
eamyir czasie i»a franci* w schód ni Ib zagi
nęło 2’  włarnech samolotów.

Rozbicie s w .  prób ładowania 
na wybrzeżu Krymu.

Berlin, 8 grudnia. Niemlecicie placówki 
obeerwacyjne zauważyły w -ocy na 6 gru
dnia trzy ścigacze bolszewickie, któro pod 
ochroną ciemności zbliżały się dr wybrze
ża Krymu. Próba wylądowania bolszewi
ków została odparta,

6 grudniu w godzinach południow ych 
bolszewic# w ałow ał: ponownie dhkonać aa 
dwóch łodziach m otoro wy eh dwóch w ypa
dów w yw iadow czych w kierunku wybrzeża 
na południe od Kerczu. Łodzie bolszew ic
k ą  powitano z miejsca g  yałtow cym  o- 
gniem , wskutek czego m usiały one zaw ró
cić  zdała od lądu.

Strategiczne znaczenie wyspy 
Osmussaar.

Kraków, 8 grudnia. Okunowana prz, i 
niemiecką marynarkę wojenna wvspa Os 
musaaar leży na z a c K l od Tallin) i na 
półnro od ,uyapy Ozylji.

Dzięki zajęciu wyspy Osm ussaar ukończę 
no zajm ow anie grupy wysp leżących na 
zaohód od w y hi,zeży krajów  bałtyckich
D ługo $ć w yspy Osmussaar m ierzy 5 km i 
jww;-t kilkom a mnielszemi miejscowości’ a mi 
posiada na cyplu  latarnię morską. Od kon

tynentu dzieli w yspę odległość ok. 10 km 
O dkglośą  od wyispy Ann, która ostatnio 
została zajęta pi zez F inó w od Haugoe, ró 
wnież zdobytego proca w ojska fińskie, wy- 
nosa 65 km, prz.,zezem Osimuesaar jest naj-

IOKIO 8 grudnia. Po omOwit.iiu « .  rzą
dzeń gospodarczych mający: h „a celu uor1- 
nieslcr lą wspólnego dobro sytu Japonji, 
Chin Manużukuc i Mongpij i Wsi n t r u * j  
w dniu 7 fjnmnia została zakończona 
3-dniowa sesja v.scnodnio-azjatyckiej kon
ferencji gospodarczej.

W  uchw alonej rezolucji członkow ie kon
ferencji jednogłośnie zobowiązi ii się do 
wypełnienia hist/or; cznej m isji w A rji 
wschodniej przez niezm ordowaną akcję, 
celem podniesienia dobrobytu na tym  on 
szarze, pom im o coraz silniejszej opozycji 
w rogich  m ocarstw oraz przez organizow a
nie nowego porządku na Dalekim W scho
dzie. b°® olucja  podkreśla, że los Dalekiego 
W schodu stanow i punkt zwrotny dla wa
runków życiow ych m iljarda mieszkańców 
Azji.

Na w schodnie-azjatyckiej konferencji 
gospodarczej m inister spraw zagranicz
nych T ogo zw rócił uwagę na konieczność 
twoize-uia nowego ładu w dziedzinie życia 
gospodarczego drogą podniesienia produk
c ji, oraz wzmożenia zapasów surow cow ych, 
aby w ten sposób wzm ocnić siłv  gospodar
cze wszystkich narodów, zamieszkujących 
ziem ie wschód n i o-azj a tyck ie.

P olityka Japon ji w kw estji konfliktu  
chińskiego opiera się, tak jak  uawniej, na 
tworzeniu now ego ładu w sehcd jio-azja - 
tyckiego, k tóry  z kolei przyczyni się do u-

Helsinki, 8 gn*dnia. Punktem kulminacyj
nym uroczystości z okazji rocznicy nie- 
podlegoćci Finiandji w dniu 6 grudnia by
ło przemówienie prezydenta republiki, 
w którem najważniejszym ustępem było 
stwierdzenie, że Finlan*ij<* pad żadnym 
warunkiem nie zgodzi sie na ustępstwa od 
swoich celów.

Prezydent Ryti streścił w ypadki z osta- 
tnjch lat w związiku z zagrożeniem  pyzez 
boi. zewików. P o zawarcia p o i  łju w M o
skwie olbrzym ie siły zbrojne Związku So 
wiet.ów czekały tylko na korzy .tną sposob
ność do milczenia się na Finlandję, aby do- 
pro-ftdazić do ostatecznego rozstrzygnięcia 
na korzyść bolszew ickiej rew olucji świato 
wej. Dzić przemoc arm ij nieprzyjacielskich 
została złamam. Tereny, uiracoue w po
koju  moskiewskim , z o s t a ł y  prawie w ca- 
łosej osw obodzone.

Nnczelny dtwódca armji fińskiej, 
szatek polnv Mannerheim, wydał rozkaz 
dzienny, w którym podkreślił, że obetną 
wojna stanowi dalszy ciąu a zarażeni za
kończenie w i lk  o zabeznieczenir Finiandji 
przed zagrożeniem boszewickiem. Ns uro 
czyslem  posiedzeniu rządu fińskiego po 
wzięto deklaracje w spraw ie ponow nego

Z tego też powodu w yspa ta posiądą po- 
,vŁ.żne znaczę,Je militarne.

Podobnie jak  z Haingoe, blokow ać można 
wjazd do zatoki Fińskiej, tak z w yspy Gs- 
mus&aar można brać na cel okręty, wypły-

tmy niania pokoju  i  dobrobytu  cant go 
świata, Lfigalre polityka Janouji nie znaj
d u je  jednak zrozumienia w A n g lji i S i -  
nach Zjednoczonych, przyciŁicm urgąniaacja 
zam ierzonego przeiz Japon ję  nowegc ładu 
napotyka na wielkie przeszkody.

W  daliszym ciągu przemówienia minietse* 
spraw  zagram, l  ogo  zauważył że spec, ainie 
rozw ój ostatnich w ypaasów  przybiera po 
ważne rozm iary i A zja W schodnia przeży
wią obecnie aajwiększy kryzys w swych 
dziejach. N ierozdzięlnie zjednoczeni m ężo
wie. stanu resortów gospodarczych oraz fa 
chow cy Japonji, M audżakuo i Chin zebrał: 
się fu w okresie bardzo krytycznym . Nie
zbędną jest energiczna praca wszystkich 
kom órek gospodarczych dla obrony naro
dowej. Nflezy poczynić starania o zdoby
cie środków, m ających na celu zorganizo
wanie, systemu własnego zaopatrzenia, 
k tóryby urósł na m iarę sytuncj, między- 
n rod ow ej.

Na zakończenie obrad w schodu i u -aa ja  - 
tyckiej konferencji gospodarczej, członko; 
wie je j zredagowali deklarację, z której 
wynika, iż właśnie nadszedł cza®, w któ
rym  w obPCzu poważnej sytuacji, w jak iej 
znalazła się A zja  W schodnia, musi się roz
strzygnąć los ras azjatyckich. M im o uci
sku krajów  nieprzyjacielskich zadanie zo
stanie w ykonane  ̂ w skoncentrow aniu sił 
gospódarozych A zji W schodniej.

wcielenia do F in iandji obszarów  odstąpio
nych narzuconym  je j pokojem, m oskiewskim  
z dnia 12 marca 1940 r. Potwierdzeniem  tej 
uchw ały było  przyjęcie przez parlament 
u'-',,w dotyczących ty ch .obszarów.

PreeyJsiri republiki w ogłoszonej dekla- 
■ .eji oiiulwwał warunki, narroione Finlan
dii poknjMtn moskiewskim, jak również 

-ę■•••’■ ' Przy
jęte D~zez parlamert ustawy, dotyczące 
odbitych terenów zostały przez prezydenta 
republiki ratyfikowane.

Adolf Hitler z okazji rocznicy deklaracje 
niepodległości Finiandji prześlą! depeszę 
gratul * :vjną na ręce prezydenta repuMiki 
lińskiej. RSwnleż z okazji zajęcia półwy
spu i miasta Hangę- odbyła sie wymiana 
serdecznych depesz *niqdzy Adolfem Hitle
rem a pirzydertrm Finiandji Ristc Rytl.

Cesarz japoński z okazji święta niepod
ległości F iniandji przesiał te legra ficzn e  
sw oje gratu lacje ' prezydentowi republiki 
fińskiej

Prasa fińska wyraża w pierwszym rzę
dzie wdzięczność pod adresem zołm erzy 
fińskich. „Poczuw any się jednak także do 
szczegółiiej wdzięczności wobec Niemiec — 
pisze dziennik „H eioinkin Sanom at" —

które pon osiły  g łów n y ciąża* w alk i prze
ciw ko bosmewizmowi“ . - . ,

Bułgarskie - „S lo v o “  piswe: „O becnie je 
steśmy świadkam i now ych pogróżek A n 
g lji, które tern w ięcej podnoszę nacz po
dziw  d la  dzielnego naród i  finskieg 0. P o 
został on w iem y  solidarności eaucopejsikiej 
i celom , narzuconym  przez w a rcz ą  p rzy 
szłość".

Wlcsk. fc«Ni«iiikaft w*f «nny.
Rzym, 8  grudnia. W łosk i kom unikat sto-  

jeiuny z soboty  6 grudnia brzn”  następu
ją co : .

Criówua kwatera w łoskich  sił zuuojnych 
kt.m nikaje:

W  Ma,maryi,e m frontach Tobruku 
i Soilnm  nie u ydarzyłc się nic ważnego 
Działania bojow e na ode.oku ś iod k o ./y m  
przybrały form ę pod jęcia  z powrotem  walk 
pom iędzy w ysuniętym i rzez obie strony 
oddziałam i na odcinku B ir  el G obi; walki 
są leszcze w toku.

Działalność lotnictw a w łoskiego i nie
m ieckiego, pom im o trudności spow odow a
nych przei/ "łe wrarunlu atm osferyczne, 
znam ionow ały w ielokrotnie powtarzane 
akcje sam olotów  bojow  ychjjbiorących udział 
w walkach na ziemi oraz g* ałtowne. zw y
cięsk ie walki ponzietrzne eskortu jących  je  
m yśliw ców . Myśliwce^ w łoskie zestrzeliły 
13 sam olotów  nieDrzyjacielskich, które za
pa liły  się w powietrza, zaś m yśliw ce nie
m ieckie dwa. Ponadto liczne n ieprzyjaciel
skie samoloty zostały ciężko uszkodzone. 
C zlciy  aaiuololy w łoskie i  cztery niem iec
kie nie jm wróoiły.

Sam oloty bryty jsk ie  bom bardow ały w  
nocy  na 6 grudnia Neapol. Ilość o fiar w y
nosiła 7 zabitych i około 40 rannycn W y 
rządzono poważne szkody _ w budynkach, 
nie m ających znaczenia w ojskow ego. Sze
reg w ybuchłych pożarów  zosuał zaraz stłu
m iony. Nocne m yśliw ce zestrzeliły jeden 
z sam olotów, b iorących  udział w ataku, 
k tóry  spadł k oło  O ttaviano. Z załogi skła
dającej się ? 6 ludzi, dwóch_ rannych wz.ie- 
to do rnewoli, czterech ludzi zginęło. D al
sze awa samoLOty n ieprzyjacielskie otrzy
m ały celne trafienia i  spadły do morza, je 
den ną północ od Baia, drugi koło Gap M i
ęsno.

*
R ry ir 8 graoma. W łos Ki Komunikat wo

jenny z niedzieli 7 grudnia brzmi następu
jąco: '

G łów na kwatera w ioekicl e ił zbrojnych  
kom unikuje:

W alk i w Marmaryco trw ały w  dalszym  
ciągu  na froncie Tobruku oraz w rejon ie 
na południe od Tobruku pom iędzy E l Auem  
i B ib  el Gobi, gdzie w ojska osi pow strzy
mały i odparły w ielokrotne silne ataki nie
przyjaciela , podjęte przy użyciu nowych 
sił. W  akcjach tych w alczyły  również od
działy m łodych faszystów z bezprzykładna 
w ytrw ałością  i dzietnością. Ne froncie  
Soilnm  sytuacja  jest niezmieniona

Spr^ymiorzuitc lotnictw o brało udzia w 
upmnej ach boto w ych. d ok onu j ąe w!i el ok roń 
dych ataków na przyprzyjacielsKie czołg i 
i oddziały piechoty. Pozatem  etc szyło ono 
liczne walki powietrzne, w których  przebie 
gu  zestrzelono w płom ieniach 22 sarno oty  
nieprzyjacielskie, z czego 14 strąciło lotn ic
two włoskie. 8 lotnictw a niemieckie. Zało
gi kiiku sam olotów  nieprzyjacielskich zo
stały wzięłe  do niew oli. Sześć sam olotów  
włoskich zaginęio.

A ngielskie okręty w ojenn« bom bardow a
ły  nasze stanowiska na zachód rd Tobruku. 
Trzy z pośród naszych sam olotów  torpedo
wymi pód dowództwem  oficerów  lotnictyTa 
kapitana M aiSym iliano E iasi, porucznika 
Guglieliuo Ranier; i podporucznika id f ie -  
do Pulżetti ugodziły  w ielokrotnie pociska
mi pom iędzy Tobrnkięm  i Rac Azzaz dwa 
krążow niki n iepizyjacielskie, z których  
w ys rzeliły  w ysoko płom ienie. Jeden z 
nich należy uważać za zatopiony.

Ustal >.no, źe podczas nalotu na B engha 
sd, o którym  wsnom niano w kom unikacie 
w ojennym  z 2 grudnia, niem iecko-włosk r 
ziemna obrona przeciwpo ietrzne zestrze
liła dwa sam oloty nieprzyjacielskie, które 
spadły do morza.

Lotnictw o bryty jsk ie  zaatakuwało ub 
nocy ponownie Neapol, bom bam i »apaiają- 
eemi i rozpryskow em i w kilku kolejnych  
.alotach. ^ra^ionych zostało kilka budyn

ków  i .jeden kościół. O fiary  wśród ludności 
w ynosiły  2 zabitych i jednego rannego.

Dalsre 6,2 miliarda dolarów 
na plany wojenne ltoo«evelt£.

Waszyngfun, 8 grudnia . Tzl a Reprezen
tantów uchwaliła d„if ze kredyty w w yso- 
kuśei 8,2 m iljarda dolarów, zażądane przez 
K oo«eyelta na cele zbrojen iow e i koszta 
pom ocy dla A nglji.

Ustawa ta przeszła obecnie do senatu.

Specjalne pełnomocnictwa 
dia rządu Syjamu.

Bangkok, 8 grudnia. W  okresie w ojen 
ny in rząd Syjam u może w ydaw ać w przy
szłości samodzielne ttetawy nie zasięgając 
poprzednio opiuji przedstawicielstwa naro
dowego. Taką uchwałę powziął parlam ent 
syjam ski we czwartek. R ów nocześnie wo
bec naprężonej sytuacji na Daleki n? 
W schodzie, parlam e, f postanow ił aż do od
wołania odbyw ać codziennie posiedzenia.

Trzęsienie ziemi w Kestarice.
Nowy Jork, 8 gurdnia Jak uołioażą z Ko- 

starikk, miasto Sun Jose zostało na wio* 
dzonr trzęsieniem ziemi o «Me jakiej nie 
zanitowano tam od wielu lat. i_udi>rść o  
garnięta 'ostała paniką. Szczegółów na ra
zie brak

bliższym  po H angoe punktem bałtyckim , wająee z B ałtyku do zatoki F ińs«iej.

Tygodniowy przegląd działań 
aa froncie wschodnim.

Wstrzymanie ofensywy brytyjskiej w Lifoji.
Berlin, 8 grudnia. Oodziały niemieckiej 

armji lądowej w ciągu ub. tygodnia od 70 
listopa d; do 6 grudnia odparły liczne wy
pady bolszewików na froncie okrążającym 
Sewastopol, zadając przeciwnikowi znacz
ne straty. Artylerja ostrzeliwała na tym 
froncie skutecznie pozycje artylerji bolsze
wickiej, lotniska oraz piasu-t ająco sią ko- 
iumny, nadto zaś port w Sewastopolu.

M asowe ataki bolszew ickie w Zagłębiu 
Do uieckieni zr łam ały się dzięki niezłomnej 
postawie w ojsk  niemieofcich ona® oddzia
łów  w łoskich i słow ackich, walczących 
ramię, przy ram ienin z żołnierzam i nie
mieckimi. B olszew icy ponieśli bardzo cięż
kie krwawe straty, I  tak np. pewien ninkn- 
ją cy  pułk kaw aierji oraz kilka batalionów  
strzelców zostały zuipełnie zniesione.

fiu środkowym odwinku frontu miasta 
Mało-Arcłia jieisk, Liwny i N w ,4 y l póło- 
żonr na wschód od linji Kursk— Or* ł i sta
nowiące w’ żre węzł we u unkty komunika
cyjne znajdują sią już od pewnego czaeu w 
posiadaniu niemieckiem. Również zajęto 
znaeszne miejscowości Mzeńsk i Czerń na

wschód od linji rrzei-Kaługa. — Liczba
waiętych do niewól;’ jeńców  i, zdob,poEy w o
jennej zostanie w późniejsizym caasie poda
na do wiadom ości.

Na północnym  odcinku bolszew icy pra
wie codziennie podejm ow ali bezskuteczne 
próby wyłam ania się z pierścienia okrąża
jącego  Leningrad. P rób y  te kosztow ały rab 
znowu tysiące zabitych. Ponadto konty
nuowano w dalszym ciągu skuteczne o- 
strzeliw aaie ważnych objektów  w ojennych 
w  Leningradzie, Kronsztadzie, O ranim - 
baum ora., okrętów znajdujących się w 
ti m tejszych portach.

W  Afryce północnej wojska nmmlecko- 
włoskio zdołały powstrzymać ofensywą 
brytyjską podjął: z nakładem na -zr.,ch 
sił i opierającą się przeważnie na ofliardch 
po,.„szony ,-h przez narody pomocnicze. O 
ruZabi,arach tej Litwy, k tó la  dvtycLc®ais nie 
została jeszcze zakończona oraz o sukce
sach dowództwa i w ojsk  świadczą dobitnie 
cy fry  podane v  cpeojalnej depeszy, a w y 
noszące 9.000 jeńców  i 8i4 zniszczonych, 
lub zdobytych w ozów  pancernych.

Zakończenie wschednio-azjatycklej 
kenferenc;i gospodarcze;.

-1' 2te rocznice niepnlŝc1 FiiHandji.
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Rożka*. d Jenny Mannerheima.
helsiLjKi, 8 grudnia. NdCZfcin> doAÓdca 

armji fińskiej, marszałek .lolny Manner- 
haim, w s<nlu o grudnia, jaku w roc-nM  
niepodległości Finlandii, wydał rozkaz 
dzenny do wojsk, który głosi m. iu.:

,,D zisiaj, podobnie jak  przód dw om a laty, 
nasze siły  zbrojne stoją  znowu w obliczu 
nieprzyjaciela. W ów czas tylko niezrównana 
dizielnosó naszej bohaterskiej arm ji ustrze
g ła  nas przed zigubą. Dziś arm ja naoza nie 
je s t  skazana na ./alką w osam otnieniu. Po 
stronie naszej walczą obecnie przeciw ko 
s ig a n  tycza emu w rogow i na wschodzie li 
oane narody E uropy, w pierWssym rzędzio 
naród niem iecki. W  grudnia 1939 r. nie m ie
liśm y w ątpliw ości na naszych placów kach 
bojow ych , jak i los przysądzony jest nasze
m u narodowi. Jednak nasza niezłom na de* 
cy z ja  walcziemia aż no ostatka opierała sią 
na zjednoczonej w oli naszego narodu- Dzis, 
w  dniu świąta niepodległości, nasiza a .m ja  
m a poaa sobą walką Obronną, która przez 
piąć miesdtjcv prow adziła od zw ycięstw a do 
awyeiąstwa O żyw iona niezłom ną w olą zw y. 
ciąstwa, odbiła ona utraconą K arelję  i krok 
za krokiem  torow ała sobie drogą co ia z  b li
żej do ostatecznego ceia.

Obecni," w alka stanowi dais^y c iąg  i osta
teczne zakończenie naszej walki o zaoezpia- 
ezenie bytu.

Żołnierze; Z W aszego i/rudu w yrośnie po
k ó j i błogosław ieństw o dla naszego narodu 
i jeg o  przyszłych pukoleń. Najcięższe pró
by  m am y ju ż puma sobą. Stoi jeszcze przed 
nam i zadanie W ytrwania, aż walka dopro
wadzona zostanie do ostatefewiego Ewy 
ciąstwa.

Zakończenie wizyty dwóch min. 
rumuńskich w Berlinie

Berlin, 8 grudnia. M inister prac., króle
stwa R um unji, dir. C. Danuleseu, k tóry  na 
zapru»^enie szefa fi outu pracy dra Leya 
spądził kilku dni w B erlin ie i zapoznał się 
z urządzeniami niem ieckiego frontu pracy, 
tudzież Zw-iedził szereg zakładów przem y
słow ych , złożył w ub. piątek wizytą m ini
strow i pracy  Rzeszy. P rzy  tej okazji mini- 
stei Danulescu in form ow ał sią w sprawach 
ubezpieczeń społecznych niemieckich,

W  sobotą w ieczorem  m inister Danulescu 
w raz z towarzyszącem i mu osobam i opu
ści; B erlin i po krótkim  pobycie w  W ied
niu odjechał do Bukaresztu.

M inister kom unikacji i robót publicz
nych R um uuji prof. Busila, opuścił w dn. 
5 grudnia Berlin. W czasie Swegu 10-dnio- 
w ego pobytu  w Niem czech, m inister Ru- 
m n n ji m iał okazją zwiedzić szereg urzą 
cteeń kom unikacyjnych  kolejnictw a, poczt 
i budowy dróg, jak  rówuież zarząd dróg 
wodny cL Rzeszy W końcu szerep. w ażniej
szych zakładów przem ysłowych 

Ponadto m inister odbył w B erlin ie do 
n iosłe pertraktacje gospodarcze w urzędzie 
spraw zagrardcznych oraz w m inisterstwie 
gospodarki Rzeszy. M inister opuozcza teren 
R zeszy i w drodze przez Szw ajcarię nda rią 
do W ieania, skąd aa£ tąpnie do Bukaresztu

;lf Znamienna wymiana depesz 
Churchilla ze Stalinem.

Sztokholm, 8 grudnia. Z okazji roczn icy  
urodzin  prem jera W ielkiej B rytanji, Sta
lin  przesłał na ręce C hurchilla depeszą, na 
którą  C hurchill odpowiedział podziękow a
niem . T a  znamienna wym iana depesz sta
now i potw ierdzenie >’c ’ słego porozum ie
nia, jak ie  panuje miądzy A n g lją  a bolsze* 
wizmem. Stanu życzy C hurchillow i zdro
wia, na co  C hurchill „dziąkuje uprzejm ie 
za przyjazne życzenia".

M a r y n a r z e  S t a n ó w  Z f e d n ,  
o p i K i c u j ą  T i e n t s l n .

Tłem . a, 8 grudnia. Miarodajne kola 
w Stanach Zjediioceonych poinformowały 
w .ubotś, te garnizon m arzyf,..zy Stanów 
Zjednoczonych w Tlentslnle, w elte 31 tuł- 
nłerzy, w dniu 10 grudnia udo d f  dp  ChUn- 
wangtao, skąd parowcem odjadą di Manili.

P o tej publikacji z Pekinu nadeszła w ia
dom ość, że w najbliższych dniach opuszczą 
Pokin stacjonow ani tam żołn terze m ary
narki S ianów  Zjednoczonych. 'W dniu 11 
Kri dnia spodziew ają sią ich przyjazdu do 
Ohinwangtao. Na pokładaie tego statku, 
k tóry  przewiezie resztki m arynarzy Sta 
now Z jednoczonych  z Chin do M anili, uda 
sią również część sztabu konsulatu Stanów 
Z jednoczonych  w Tientsinie do Manili.

Ulani ureguiouuahi ttoaisio prawne
wyznania mojietzowego.

Budapeszt, 8 grudnia. Mimsi«r wyznań i 
ośv.iaty, Hor.ian, przedstawił na piątkowem 
posiedi-efliu Izby poselukisj projekt usta
wy, dotyczący zmiany stan<>Aiska p awne- 
go reiigji żydowski'i na W ągrach.

P rojek t teu przewiduje zniesienie rów 
noupraw nienia reiig ji mojżesizpwej z w y
znaniami chrz ęści j a ński emi, cc n a Wą- 
grzeoh trwało od r. 1895. R elig ia  żydowska

ma byó w przyszłości potiaktow am . ne 
równi z t. zw. wyznaniam i ..znanemi, W 
związku z tern autom atycznie w ynika sze
reg  kojstytucyjm a-praw nych k o-sek  ,ven- 
cy j. W  przyszłości państwo nie będzie ścią
ga ło  podatku wyznaniow ego, a również w y 
gasną autom atycznie prawa, do których 
m. i. zaliczało sią utrzym yw anie żydow 
skich szkół wyznaniow ych.

r a s  ii m re zw itt K fa n .
Warszawa, 8 gru Jni.

Pomimo, że do śv i.,t  Bożego Narodzenia jest je
szcze prawie trzy tygounie, dwa teatry warszawskie 
już n ty j , tygodniu wystąpiły z pr^mje: a.mi rewij 
świąteeznyen.

W  tja trz . „U f “  nosi ona obieeująoy tytuł 
w Sum er", i  słusznie —  bo „numer w uum er" udał 
sio dyr. Boezkowskiemu. Bu , namer w numer" tu 
bawi, wzruszi. i zachwyca. Jeżeli choWzi o pierwsze, 
o zabawę —  to starczy chyba powiedzieć ż wystę
puje tu nanal Autoni Partner, kapitulny lako „poit- 
tatusialy donżua.i" w skeczu Chrzanowskiego p. t.: 
„Kompleks M essaliny" Autcr ten, idąc źl„darni 
Cwojdzińskiego, popularyzuje na scenie wiedzą, po
kazując ją  przoz pryzmat humoru

Godnym przedstawicielem drugiego elementu, t. j. 
wzruszenia, jest fragment pióra Rapackie] pt.: „Fo
tografia ". Z wysoką kulturą pi6aiską, z wyhitjięm 
znawstwem taj.ilkóv efek t, scenicznego dała tu 
„wietna -utorka apoteozą miłości małżeńskiej, nie 
rezygnująo w rewji z głębszego podkładu psycholo
gicznego. Moo w.ruszeń artystycznych dostarcza 
także piąkna Irena M alkiew iczóua., z ekspresją m„- 
Iorecytującą poemat o zakochanej czarownicy. Jeżeli 
wreszcie chudzi o zachwycanie — to jak sią rzekło 
robi to „numer w num er", e zwłaszcza ujmujący w 
parad.ie ryw .u i rymu chi.- D„.t„ i doskonała Btet- 
Cla ddrsiła, odbrązowiająca romantyzm krainy Car
men w pioso.ee o pechowym toreidorze. Jest jed
nak uiestety i zgrzyt — to brak twórczej pary tan
cerzy Bittnerówny i Kapiinskiego. Następczyni ich 
Kwapiszewska —  bezwzględni" utalentows.ua —  nie 
ndżwign > ciężaru i-eprcZeniacji choreografji w tea
trze o tak wysokim jak „ U l"  poziomie artystypznym.

Oryginalny lytuł nowej rewji teatru „NoWoSci" —  
„ Tarzan w«.ód...  gw iazd" wywodzi sią z pantotniny 
baletowej „Tarzan, wybawca", która efektami s.zemi 
zachwyca „mniejszość" rewjową —  t. j. „naszych 
milusińskich". Alo i dorośli znajdą tu coś dla sie
bie w lostnoi oryginalnych meiodyj z wyspy miło
ści — Hawaji.

Balet „Sznbertiana" reprezentują inny rodzaj oho- 
-jo g rs fji — klasyoyzm. Podziw bierze, dla inwencji 
Planowsjłiega, tyle tu w każdym — zdaio by sią me-

ohanicznie martwym technicznym pas poezji. —  Na 
kanwie „boskiej" muzyki Szuberta przedzie sią ro- 
mantyefzna baśń o rusałce, którą personifikuje pri
mabalerina Barbara Karczmarewicz, daleka zoctn- 
wlająca poza sobą nieopierzono, pLWoJenUe „prima ■ 
baleriny"  z przypadku I protekcji Jest jeszcze jed
na soena baletowa —  tc „H.psodiu hiszpańska" —  
obraz ruchowy, barwny i żywy, ale pod wzglądem 
prawdziwości folkloru nie.o z serji „jak  to 6Jbie 
Btiszpanją wyobraur mały Zdzisio".

Atrakcją  rew ji ject wspaniJły duet Suth, który 
łączy brawurą „mrożącej krei r żyłach" akrobacji 
z piąknemi liujami tańca. Huraganami oklasków 
przerywana ich kom .ozyoja „Pogoda i burza" do 
muzyki WIehlbr.1 — .o atrakcja światowej miary. I 
nareszcie w , Nowościach" tego rodzaju duet, który 
„bawolą w agą" nie uchybia pojąoiu tańca jako wcie
lenia lekkosoi i poezji.

Skecze —  -ftióra Kled zyńsKego i Gozdawy —  % ro
dzaju tyoL które oprócz wielkiego szczerego śmie
chu nie wiele zostawiają w pamięci —  sprawiły mi
łą niespodzianką. Przekonaliśmy sią bowiem, że tra
dycje Marji  Malickiej „  9 nareszcie w  VI? irszawie 
godną spadkobierczynią, pełną wdzięku i finezji ak
torskiej — rzeslbym —  areykob:e< ą Hanką Bruchoc- 
ką, której sekundują Łuszczewski 1 Pichelskl. Przy
kra niespudzianką jest uacomiast maooszr trakwwa- 
nie Józefa Orwida.  Dawać mu wyświeohtane, tr j • 
wialne, wrąoz wstrętne scenki imitaeyjuu i dowcipy 
z gazetką to dcpopuląiyzowanle wielkich jego tra- 
dyoyj komedjowycm śpiew bciiucra —  znakrmity.

N ijbaidziej aktualnym, t. j. świątecznym obra
żeń jest finał „Noc w igilijna". Temat tu prosty, ot 
wigilja w jakimś polskim dworku, środki nieskom
plikowane — troohą sentymentu melodji i tekstu —  
a elekt kolosalny. Wzruszają sią uajzatwardzialsi 
cynicy — widownia —  rzadko to zdarca sie w rewji, 
przyznajmy — płacze. A dlarzegol To  juk wielki 
sukces i tajemnica i r iyse rj i  świetnego Tymoteusza 
O rty  ma. Nie Zawodzi i inny jego pcm jsł. i .  iauv wi
cie wprowadza na sceną., publiczneśi. Śmiechn 3tąu 
oo niemiara. Widać wiąo —  żs widz dzisiejsz; nie 
lubi rampy, a lubi by z niego... dworować. Oalośó 
rewji może uie tak artystyczno jaa poprzednia, ale 
we-oła, l jk k . i... ufająca kredytowi świątecznej pu
bliczności, Stefan Kalinki.

KRONIKA
GRUDZIEŃ Dziś Niep. PocZ. NMP. 

Jutro W alerji
*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.40 do 8 2u.

Poprawa sytuacji aprowizacyjnej 
w Grecji.

Ateny, 8 oruduia. Dzięki przywozowi tu- 
worów z Niemiec i u^łuch poprawiło się 
opTowizocyjna sytuacja Gracji.

Do P ortu  P irens przybyły  2 parow ce 
Włoskie, .jeden z trauiRportr-n mąki do wy-

{ńcku ch lcba i zaopatryw ania ludności Jto- 
ioy, drujri natom iast l  zapasem selektyw

nych  gatunków  pszenicy, która rozdzielo
na aosianie wśród roln ików  greckich, aby

f atnukow c popraw ić zbiory pszenicy w ro- 
u przyszłym  W  ostatnich dniach przyby 

ly  dirojąfą morską z Niem iec w ielkie ilości 
zboża i cukru, uraz in.nnn ton węgla Nieza
leżnie od transportów przybyłych iuź do 
portów  greckich, w drodze znajdują sie 
statki w iozące do G recji 10.000 ton zbóż-

Ograniczenia w przesyłaniu 
kalendarzy i druków w miesiącu 

grudniu.
Kraków  8 gn-udnia. CcUin odciątwilś ^wiąkssonbąt 

ruehu pocztowego w okrasie świątceznym I nowo
rocznym, uie będą przyjmowane przez urzędy pocz
towe w czasie od 15 grudt.ia do 3 tlycz-tia przy-  
W ógo oi.ii dute luo eięikia drugi, Jak rówuiaż pa- 
t i k j  z kaleiidarzatnl.

zakaz ten dotyczy jednakże jedynie masowych 
przesyłek a t. zw. rekłamowemi: kaleniartsami, n; 9 
rozoiąga Bią natomiast nu paazki, pojedyncta druki 
i pakiety z zuiKupionemi kalendarzami, uown.ćześnie 
Zaleca sią nadawcom wiąltszycb ilości umków, kió- 
rych zawartoSć nie jest pilna, aby podjął! starania 
celem wcześmejazaj przesyłki tychże, albowiem w 

o-1 B7 grudnia -1 o 3 stycznia ud jednego tia- 
dawcy alo bądą przyjmowane druki w ilości wiąk 
szej, biz 500 sztuk. Przesyłane życzenia nuwotwzmo 
W fO-miD kart lub w k-opertaćh listowych bądą trak
towane jako da-uki ekspresowe,

Nowy polski film 
krótkomętrażowy.

W arsóJW u, 8 grudnia Od kbku dni un ekranach  
warszawskich kin, wyświetlany Jest najnowszy polski 
iiłm krotkumetrdżuWy p. t „hepsze jutro", który na
kręcono kilka tys odni temu w Warsżawke.

Tteśulą tegc. ciekawego, o gtąbszem założeniu dy-. 
daktyc„nem obr„2u jud praca na roli I wykuwanie 
sobie „lepszego jutra przez wieśniaka polskiego, 
.Vujciacha To „lepsze jutro" uśmiechnie ęją do W oj
ciecha wtedy, ..gdy Lswiadomiony, racjonalnie gespo- 
darrijący, zruzumiis swój obow ązek Wobec wspoł- 
rocmkow l społecdeńsiwa i wypełni wyznaczony kon- 
tygent. Otrzyma za to w Syndykacie Kolniczym'' 
należną zapłatą 1 w nagrodo bony premiowa. Za uie 
może kupie Wojciech produkty narzędzia, materjały, 
n iftc a nawet wódkę i t. p. W tedy zrobi się w jego  
chacie —  dawniej elamnnj, zaniedbanej i ubogiej —  
jasno, ciepło, wesoło i dostatnio. Przyoędzie pienię
dzy i odzieży, będzie z czego uszy, wyprawę dla 
córki, a sam Wojciech przy niedzieli z kumami chęt 
nie wychyli nieco gorzałki. . .

Film ukazuje się w świetnem ujęciu reżyserskiem 
(Buczkowski) i fótograflczuem (piękna, oryginalna 
p.a cieni) kilka faz prai y n i roli wieśniaka. Uczest
niczymy przy zasiewach, żniwach, zwózce, Jesteśmy 
z Wojciechem w Syndykacie Rolnlczyn gdy odsta
wia kontygent i towarzysząc mu po sklepach, dowia
dujemy się, jakie korzyści przynoszą bony premiowe 
Kończy krótkometrażówkę mity, .wojski obrazek uro
czystości zaręczyn dorodnej córki Wojciecha.

Kontrast początkowej nędzy i zaniedbani- W oj
ciecha, z dobrobytem po uświadomieniu — doskonale 
uchwycony. Pięknie zachowana gwara chłopska 
w zgrabnym'dialogu, grają niezrow?:ene Helena y,Ł 
rembina, ten nasz najlepszy „kornik w spódnicy",

Bajeczny w wyrazie, cnarakter styczną plastyką ry
sujący sylweukę kuma — Stanisław Jaworski, pełna 
urody i młodości wieśniaczkę w osobie utalentowanej 
Hanki Piaseckiej i inni ulubieńcy nasi ze srebrnego 
ekranu.

Węgiel brunatny na widowni.
Jębizujów. d grudnia. Ostamnśo wzanógła sią eks

ploatacja węgla brunatnego na terenie wci Chomen 
tów, gminy oizegi w powiecie jetae-jowisk.im, które
go pokłady odikryto jeszcze w roku ubiegłym.

Wobec trudności dowoziu wąglt kamiennego z Za
głębia Dąbrowskiego, węgiel ten o,ad»y sdą dużym 
popytem, zwłaszcza, że cena urzędowa została ozna
czona na 15 zś na 100 kg,

i -—  :
Zfoetciej, który niczem nie gardzi.

(feon) Warszawa, Ł gructńia. Od jaikiegoś czasu gra
suje na terenie miasta W arszawy pewien jaziuet, któ
ry ped preteiuS,tem kupna o g f ;uszaii yc-h w gazetach 
różnych rzeczy; jak mebli, apaiatów i&wjigraiioz- 
nych Cruz fortepianów, zglasZa . sią „od WłaśoiW© 
adresy, gdzie za-niact kupna oferowanych mu rkebzy1 
kradnie uO aię tylko da, kur„,etająo z  chwi.owej 
nieuwagi właścicicja mieszkania.

I ta« Pizy ulicy MokoiuWSikiej 53, złodziej ten 
slfcradć zega: biurkowy, przy uli>jy Koszykowe,i 81, 
cztery kan-ty ży wnoście,me. Kiedy' przyszedł o,n jedniak 
do mi-jzikojnia przy ulicy Piusa 34, celetu uabyela 
jakiegoś prz>Jmtiotu., zauważył właściciel, że prayby 
ł j  reflektaut cMhiaat zailnterejowania eią kupują- 
oym pi-z,ediniieite*u rozgiląda się diziwłile po calem 
mieszkaniu i z-lTiul.za pewne zdenei wowauie. Prz. 
zoruy właściciel aał -sn,aó natychm; s,. o emycb 
słusznych spostrzeżeudach policji, W Chwili iednuk, 
gdy zbliżał eią dr telefonu, eeiaro zawea 7,'ania po
licji sprytny oszust zoiujentowawszy sią, że ,-pali 
b u  sie grunt pod’ nogam i", zuoła' umknąć.

Rysopis pomysłowego złodaieja przedstawia ek« na- 
stąpująeo. lft,t 35—40, wu-ost niaki, jasny blondyn, 
krępy, w impregnowanym płaśżcsiu kulortt beżowego, 
kapelusz mięnki jasny.

PonibrfftŁ spodziewać &uą należy, iż useiust ten bę 
diŁle prawdopodobnie wykorzystywać jeszcze sw «j 
„nleoe-atentowaiwy w ynalazek", nietylko ua terenie 
warszai.iskim, ale będzie o,hclftl wyjechać na „gościn
ne w ystępy" die więkaizyoh m U si Gem GuhernStor 
»twa, przypuminamy . at».m osobom ifprzcJayącym 
ruuble, pianina i forwspłuny, by zWTacały baczniej
szą uwagę na zgłaszająoyob sią uabywców.

Krculka żałob a,
(T) Kraków. 8 grudnia W ostatnich dniach kiiaarli 

V  Krakowie: Star i Jaw ObtrOW.Ki lat 68, misn-z
introiligatorski, obywatel miastt Cząstoehowy Ed-  
miirit Wersćhlei, lat 73, emeryt: Felirs j i l i u y l r i k l ,  
mt 72 były knpiec; Wllhulmlna z IJiueklch her. 
Cieczowa, lat 90; ze Stankiewiczów diilja Gutowska,  
lat 75; Karol Hanausek, lat 57, zast“m.*a dyrektora 
Banki Gospodarstwa Krajowego, Oddział w K ra
kowie; Stanisław Brożek, lat 60, emeryt F, P>; Cze
sław Mącjka int 29. magistei farmaoji. zmarł 9 wrze. 
śnią 1941 r.; Halena 5tr"ch„."ska, nauczycielka mu
zyki; Bogusław Zacharskl, lat 34, niządnik, smai*. 
3 itetopaóą 1941 r .;  Łukasz Gołębiowski, lat 70; 
W lk tc . jo  Stachnik, lat 70: Wojciccn B a y tr ,  lal 45- 
Katarzyna Kacprzak lat 30; Zygmnnt Andruszkie
wicz. lat 65. e-neryl sądowy; Tadeusz p-sternak,  
lat 38 kelner; Anna Kęsek, lat 70- Ann; Pisowska, 
urodź w 1941 r.; 4 adehsz Nagięć, lat 24. syn ro
botnika, Irena F ańko, lat 13, córka robotnika: Ste
fan Gęs orek lat 3T, robotnik; Wiktorja TarJtoiiła, 
lat 56 żona robotnika miejskiego; Janina Maciąg, 
lat 27, A n t r . i ia j  Kunce lat 51, wdowę po radoy są
dowym; Włodzimierz Tymce, lat 20; WiKtorja  
Ważko, lat 46.

2 sali koncertow ej.

Komór* ksinióralny 
JEdzisfawa i Krystyny Noesnerów.

K .a lió w  8 grudnia.
Sobotn* k o ’ icer1 kam eralny Zdzisław a Kry- 

etyny Koesnerdw w sali D om u Plastyków  z ikof. 
czy? się pełnym  sukcesem  tej niezw ykle ntalcnic  
w anej pary artystów . W y so c e  kulturalna, głęboko  
n a stro jo .,a  gra przy znkom itej technice żarównc 
sk rzyp cow ej' Zdzisław a Roesnera, ja l i piani 
stycznej K rystyny R oesnerow ej, a dossonałe, 
w prost idealne zgranie —  to zalety, które d ecy 
dują o w ykonaniu każdego utw oru i o w rażeniu  
jakie w yw ierają obydw oje artyści na słuchaczach  
W rażenie to jest ze w szech m iar dodatnie i u tizy  
mUje się na długo. W  grze fej pary jest tyle p o
lotu, deiikatnuści, a przytem  siły w ym ow y, I ł  
w zrusza i przejm u je do głębi.

Program  koncertu sobotniego zaw ierał trzy  
Utwory c  dość różnolitym  charakterze. K lasycz
nie spokojna sonata B-dur M ozarta, pełen orygi' 
nalnegc u iokJ Poem at Chansson a i w reszcie so
nata D -.r.oll Brahm sa, poryw ająca nastrojem  i 
uczuciem  zdradzały wszechstronne zainteresow a
nia pary artystów  i ich duże m ożliw ości. Prze
pięknie w ypadła kom pozycja Kochańskiego „ L o l " ,  
odegrana naupro-gramowo, którą paóstw c Roesiie- 
rowie m usieli drugi raz pow tórzyć. W  utw orze  
tym uw ydatniła się w ybitna zdolność Zdzisław ; 
Roesnera do interpretacji k om pozycyj im presjoni
stycznych. O cza-ow ana koncertem  publiczność, 
zgotow ała artystom  żyw iołow ą ow ację.

m  ■

Z rubryk! c**di^-m:ych wypadków 
Zfr.Aiał nogę w czasie pracy.

(rem) W  sobotą popołudniu, lekarra Pogotowia Ra* 
tankowego zawezwany był do Sioły Fraiuciśzka, li- 
cząoego lai 28, zamieszkałego przy ul. Rakowic
kiej 65, który w czasie praoy spadł z drabiny, dó- 
„nająo złamania lewej nogi. Po opat-zeniu pizewie- 
zaoufi go a a  oddział chiruigiozny szpitala tw. Ła-

Spadł ze skały.
G órka Józe f, lat 44, zam ieszkały uliea, W yłom  15,

w  ezasie w yk on yw an ia  sw ych za jqó spadi ze skały* 
d ozn a ją c  krw otoku m ózgu  oraz .złam ania  lew e j n o g i  
L ekarz L ogotow ia  R atun kow ego p o lec ił p rzew ieźć g-a 
do szpitala  św . Łazarza-

NifcCsisożny „św. Mikołaj".
W leezorem  w sobotą, w czasie u roezystege  obcho

du, św. M ik ofaJ w osob ie  Jak u b ik a  1 uszna, lat 9.
zam ieszkałego ch w ilow o a ie  w n ieb ie, lecz pirsy u lic y  
P ark ow ej 15 w K rak ow ie , zapaiił sobie od an ie lsk ich  
św iec orn at, k tóry  w pew nym  m om encie ob ją ł ca łe  
c ia ło  świętego**. P op arzon ego M ik oła ja  od w ioz ło  
P ogotow ie  R atunkow e pod op iek ą  d yżurnego lekarza 
do szpitala . P rzypu szczam y, że dobre deieoi, które 
o trzym a ły  podark i od św iętego, zechcą odw ieazió  go 
w  szp italu  i o k a lą  m u sw o je  w sp ółczu cie .

Zatruła się p-azem Świetlnym.
Wsikuitek w ady p iecyk a  gazow ego zatarula fidą w. 

aiKKży gazem  świe-Mnyrr H alin a  BryLińska, la t. 16, za - 
miesczikała p rzy  u licy  Dudizdńtstkich 9. U dzielono je j  
uatychmiiiasitowe; p om ocy , poczwm lekacrz P og otow ia  
Ratunikowegic pole c ii ją  ój^lcce, dom ow ej

Tragiczny wypadek zatrucia 
catij r&dzinye

W  n ocy  ja dmis 6 na 7 bm. w uiieisaikaniiu prizy u licy  
Basatoweg 22 z-aweawany lekarz P ogotow ia  R aiim ko-. 
w eg o akonsi tat-ował zatru cie  ca łe j rodzimy, p rzypu sz- 
cziaLnoie gaaena św ietlnym , k tóry  uchodizdł z p^knie- 
tyeh  rur. Zajtiruoiu u leg li: Pys® K,ai*oil, la t 57, żona 
je g o  A nna, lat 41, oraz córk a  M a r ja  i  H.yn J.o-Msi. 
Całą rodaine przew ieziono do  szp ita la  św. Łazarza,

Siedm oson zmarło na sk u ta  <ati ucia 
gazem

Dziś bano za-Wo-,. uiio otewie Ra-uuiukuw* 
nr Ulicę Basztową 24, gdzie jak sdą ukazało na sku
tek pęknięć,:a n u  gazowych unark) wakuyeik zatrucia 
7 osób. Ofiarami nieszęzęśLiwego wypadlku są : Sma 
gowdoz Frauciomeik, emeryt kuiejowy, lat 61, żoiia 
Teresa lat 65, syn W ładysław, lat P9, córk„ Disziuto,. 
lat. 29, Katarzyna P ajd al, lat 54, Midorówaa Łut ja, 
lat 50, Kowal Stefanja, lal 38 Zwłoki jmziostawdono. 
do oceny komisji sądowo-lekarskiej.

(T) AD R E SY  APTEK  DYŻURUJĄCYCH NOCY  
DZISIEUS !EJ W  KI A K O W i ' ; :  toiofyka 1, teł.
130-12; Krakowska 19, teł. 101-21; D ,uga 88 liii 
173-86; Adoir Hitier-Platz 42, te;. il4 -z7 - Floriań
ska 15, -cl. 100-81; Karmelicka 9 tol. ISó-Saj Die
tla 76, tei. 105-30; Zwierzynijoka 3, tel. 124-27; Mo
gilska 16, cel. 175-90: T lic Zgudr 18, tel. 165-3.

Zrzesńąn.e FrzeJsięaiuiuów Transportowyołi 
u.a Okrąg krakowski 

Kraków, PI. vvW św ląt/o l iO /ii.

O bw seszczen je
o przydziale kart zapotczsbeuanla na paszę,

Począwszy od d tia 11 grudnia 1941 do 22 gruamli. 
1941 r. będę wydawał karty zapotrećjcwanla na pa
szę n.a miesipc g-udzieó 1941. '

1. Dnia 1 Bi-udnia 1941 dla SozystUch właścicieli 
kuni zurejestMwaiiych do dnia 1 grudnia 1941 w  
Zrzeszeniu w myśl obwlesac«enis a dnia 12:wrzośnia 
1940- opublikowanego i ’ Góńen Krakowskłn..

2 Dla zarejestrowany ;h d n i. . gri-dnia 194J eztoŁ, 
ków Zrzeszenia. »  to właśoicieli prżedsiąblurstw tran 
cporiuwyek i tym podobnych: ,

Dnia 12 grudniH 1941 r. m ają lią zgłosić czlonao 
wie z numerem 8U0— 500.

Dni;, 18 grudnia 1341 r  maje olą zglm lć członko
wie z numerem 501— 700.

Dnia 15 grudnia 1941 r  m ają się zgłosić członko
wie z numerem 701— 800.

.Dnia 16 grudnlp 11)41 r mają sią zgłosić członku 
Wie z numerem 801 - 900,

Dnia 17 grudnia 1941 r. m ają aię zgłosić ez tom no
wie z numerem 91)'i—1000.

Dnia 18 grudnia 194] r. mają się zgłosić członko
wie z numerem 11 01 -1100.

Dnia 19 grudnia. 1941 r, maję sir zgłcs.ó członko
wie z numerem 1101— 1200.

Dora 20 grudnie 1941 r. inają się zgłuSiu cziouku 
wie z numerem 1201— 1270.

Dn! a 22 grudni, 1941 I m ają aią zgłosić członko
wie z numerem 1271 — Reszta 

Celem przygotowania kart zapó-ti-zebowainh. należ, 
zgłaszać się W mnitn bi irze: PI, W  TO Święłyen 10/13 
w godzinach urzędowych z nowo wystawionem: św.a- 
dectwam tożbamośei koni, legitym a-jsm i 1 dowo, „ml 
uiszczania składek ozlonkowskieh. CżiOnkowie, kiórzy 
oirzymalr przydział prący, muszą przedłożyć przn 
przydziale p isz , caświodcz mifa o w 'konaniu pracy 

Kraków, dnia 5 grudnia ’ 941 r.
Zrzeszenia' 

Przedsiębiorców Transportowyol  
na Okręg Krokowski  

Kierownik 
podp. W  Koschlnekj

■ ■ .aJteWPCjOfc-—



GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 289. Wtorek, 9 grudnia 1941.

F R Y Z J E I  K £
dobrą przyjmą na
tychmiast (gwa- 
Tanbj ah ro łeta - 
lefk, Bronowioe 
Halo. 3838

Z D O L N A
mouniarka potrze 
hna: Kraków, ul, 
&„-zev-bskE. 9 — 
.Antoinette". 4042

P J T R Z E B N A
osoba do prowa- 
jzeniia gospodar- 

samodziel
nie, Osz oz t;d na. —  
Dwie osoby. Zgło 
szetnia: Kraków
Rakowicka 12, —  
aaegarmisbrz. 444g

S T O L A R Z Y
prawdziwie m e. 
bl< wych na robo 
i,v fornirrowane. 
poszukują na sta 
łe. Zgłoszenia pi
semne: Gonieo
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4456“ .

F R Y Z J E R K Ę .
fryzjera męskie
go przyjmą za- 
traz —  posada
stała. -  • Kraków, 
I.eg.ionów 12, —  
Kowalski. 4493

F R Y Z J E R K Ę
chętnie z manlcu 
rem lub fryzjera, 
oraz panienką do 
mauki, z począt
kami piiecwszeń. 
etwo, przyjmie: 
„Aleksandra ' —  
Kraków, Duna
jewskiego 5.

4793

S Ł U Ż Ą C A
do tr :ec‘h osób 
dorosłych potrze
bna zaraz. Zgło
szenia: Giebułto
wski, Kraków, — 
św. Krzyża 10/4.

4694

PO'. F1ZEBNY
chłotieo do biu
ra Przemysł Bu 
dow lany" Kra
ków, FeKcjameb 6 

4941

P A R O B K L W
i  dziewczynę do 
gospodarstwa na 
dobrych w/arun-
kfJon p zy jn  ę. __
Krwkó „  -Pod górze 
Długosza 2, m, 13 

3179

K O M I N I A R S K I
tefladninf i pomo 
enik uczciwy, —  
pracom iły, potrze 
ouy Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr 
5208"

F u R M A N
«»d zaraz potrzeb
ny, K .aków . Szpi
talna 36. — sklep 
papierniczy. 5584

R Ę K A W  I-  
C Z N I K

z uprawnieniem 
dó prowadzenia 
pracowni na pen 
sją lun oc spół
ki potrzebny. — 
Zgłuszenia: K .
Monne, Badom, 
Pieraokiego 32/5.

C H Ę T N Y C H
ustosunkowanych 
zamieszkałych w 
Kranówie wyu
czymy fachowo 
akwizycji ubez
pieczeniowej. — 
Zgłoszenia do Ad 
miaistracji Goń
ca n r_kowskiego 
Kraków. _  „N r  
4510,1

f i l a t e l i s t y
Bdolnego, uczci
wego do działa 
sprzedaży z dobre 
m l poleceniami, 
poszukuje wiąksze 
biuro Kraków,
skrytka pocztową 
194 9084L

K A S J E R K A
s  dobremi polece 
niami po /. n k; w a 
ni Kraków, — 
Skrytka pocztowa 
194. )8ók

S Ł U Ż Ą C A
dc wszystkiego •- 
potrzebna zaraz 
Kraków, Rajska 
4, m. 12. 5534

R ŻEB N 1
k dentysty 
lo laborato- 
y CJząstocho 
Oferty pro. 
ładaó: 'Oze- 
wia „rtLue- 
>od „Tech- 

909uk

Z D O L N Y
czeladnik arewski 
na reperacje po- 
TTzeony od zaraz, 
Kraków Podzam 
c-« 28, Guzik

5477

F R Y Z J E R A
mąskłegó i na do 
konweniu prak
tyki przyjmę ®a- 
gaiz. Warunki po. 
dau. Widełko — 
fryzjer, Motótoe.

9110k

N A U C Z Y C I E L ’
K A

szkoły ro*! odar- 
ozej, praktyka, —  
potrzebna do ja
dłodajni .pień a.r- 
niotwo — ku 
chnla) —  Zgło 
szen Lr pisemne- 
„444". „Par“ , —r 
K j. akii w. Adolf
Hitler-Pkutz 46.

9036k

i- R t s J E k K Ę ,
fryzjera męskie
go, panuienką do 
_auki fryzjerskiej 
przyjmą: Kraków, 
ul. Rakowicka 10. 
Sokołowski. 4828

D Z I E W C Z Y N A
ezysiba, uczciwa, 
umiejąca goto
wać, poszukiwa. 
n a. Zgłoszenia: 
Kraków, W roc
ławska 13a, mi :- 
szkianie 5. 4845

P o s a d
poszukują

B U C H A L T E R
p erfek t jąz. n ie 
m ieck i i p olsk i, a 
b u ch alterią  prze
b itkow ą, przyj- 
m ie p o ja d ę  od  s ty  
c m  i a ew il. w e 
dwo.rze. Zgłosze
n ia : Gonie© K ra 
k ow ski, K raków , 
„N r . 8883k“ .

B Y
zapew nie b y ł s o 
b ie i dziecku , — 
szukam  ja k ie j kol 
w iek p racy . Mam 
lat 38, in te ligen 
tna, dobrze pre 
zen tu jąca  się, — 
znam  prace  b iu 
row ą, ja k  rów 
n ież sam odaielne 
prow adzenie g o 
spodarstw a dom  o 
w ego. W ładam  
trochę język iem  
niem ieckim . — 
Zgłoszenia  proszę 
k ierow ać: G on iec 
K rakow ski, K ra
ków  ,N r. 8939b“

O G R O D N IK
żonaty, bezdziet
ny ze zn a jom oś
c ią  ro ln ictw a  — 
szu ka  p osady w 
m ają tk u  na ord y  
n a rje , — posiada 
szkołę. W y m a g a 
n ia  skrom ne. — 
W arszaw a, Ma* 
riemstadt 5-57 — 
R om anow ski.

9098k

R E W I D E N T
k sięgow ości, bu
ch alter zakłada, 
prow adzi, porząd 
ku je  k sięgow ość, 
zestaw ia  bilanse, 
Zg łoszen ia  pod 
„B ila n sts ta "  — 
„ P a r " ,  K rak ów  
A dO'l f  H itl er- P latz 
46. 9117k

E G Z A M I N O W A 
N Y

m aszynista , w y 
zw olon y  ślusarz 
i tokarz żelaaa, 
30 la t praktyki 
w tartakach , fa 
bryk ach  m ebli i 
parkietów , włada 
n iem ieck im , p o i. 
skini, wegie.rskim 
i ukraińskim  w 
s łow ie  i piśm ie, 
poszulkuje od p o
w ied n ie j posady.
Z g łoszen ia : G o
n ie c  K rak ., K ra 
k ów  „N r . 4801**.

B U C H A L T E R
la t 26, zna jom ość 
jeżyka  n iem iec
k iego  — zm ieni 
posadę Łaskawe 
o ferty  k ierow ać: 
G on iec K rak ow 
sk i, K rak ów , „N r  
4806“ .

H i p II u
nierucnemosci

W Y D Z I E R Ż A 
W I  Ę  E W E N T U 

A L N I E  K U P I Ę
m ały dom ek z o- 
gródk iem  w Bie- 
żau iow ie  lub Za
bierzów!©, a lbo  w 
innej m ie jscow oś  
c i  b lisk o K rako-, 
wa. Zg łoszen ia : 
G on iec K rak ow 
ski K raków  „N r  
4673“ .

Kupno

K U P U J E
wezelkie znaczki 
pocztow e Filate- 
iia, K raków . — 
D łnga 14 3511

P I A N I N O
krótki fortep ian  
kupię zaraz tan io 
G on iec K ra k ow 
ski K rak ów  „N r. 
3956“ .

K U P I Ę
huty narciarsk ie  
nr 44 m ęskie no 
we lub nżywame- 
w dobrym  stanie 
Zg łoszen ia : Kra
ków , J a g ie llo ń 
ska 9, m. 4t od 
3— 5. 4746

H A T E F O N
w alizk ow y kuple 
zaraz. —  Goni&o 
K rak ., K raków , 
„N r. 4046“ .

P IA N I N O .
fortep ian  krótki 
kupie n a tych 
m iast, P od ać m ar
kę, cen ę : G oniec 
K rak., K raków , 
„N r . 4047“.

B I U R K A
dwa w w y b oro 
w ym  gatunk u ku 
pim y zaraz. O- 
fe r ty : „ D r a g o " ,
Skrz. pocztow a 
277, K rak ów . 4693

K U P U J Ę
w a rtościow e  

przedm ioty  złote, 
srebrne. P ra cow 
n ia  Jubilerska , —  
K rak ów  J  agiel- 
lońska  6, w p od 
w órcu . 5525

R O W E R
W Y Ś C IG O W Y

m ęski lub dam ski 
kupie. O ferty  p i 
sem ne: K raków ,
P a w ia  8 m. la .

551v

K U P U J Ę
Z Ł O T O

S R E B R O
złocę  ch iru rg icz 
n e  narzędzia, ,wy 
komu je  w szeik ie 
rep eracje . K ra 
ków , S ław kow ska 
6, m. 6 (po dwu 
nzec). 5147

W S Z E L K Ą
G A R D E R O B Ę ,

bieliiizine używ aną 
kupu je : D ietla  19 
m ieszkań iie 17 —  
p ra w a  o ficy n a

5298

O B R A Z Y
czo ło w y ch  m ala
rzy  poszuk iw ane 
przez D oroteum . 
K raków  S tarow i 
sina 18. 5507

K O R O N Y
złote  (zeby) stare 
kupie p ry  wa tn ie . 
Zgłoszen ia :- K ra 
ków  C zapskich 
3/8, popołudniu .

4818

K U P I Ę
słow n ik  techn icz
ny Stadtm ullera , 
cześć n iem iecko 
polską. Zgłosze
n ia : G on iec K ra 
kow ski, K raków , 
„N r, 4767“ .

P O T R Z E B U 
J E M Y  *

do natych m iasto
w ej sprzedaży fn 
ter, lisów  ubrań 
d yw an ów  kolnie, 
rzy Kom is. — 

G R O D Z K A  42 
W płacam y zalicz 
ki. 4808

K U P U J E M Y
za gotów k ę ubra. 
ni a, płaszcze. — 
sw etry , m arynar
ki, spodn ie, buty 
Sklep PI.. D O M I 
N I K A Ń S K I  1 —  
K raków , 4823

S Y P I A L N I E
J A D A L N I E

gabinety,. różne 
m eble ku p u je  go . 
tów k ow o: Hala
M eblowa, K raków  
sklep G rodzka 59 

4827

U Ż Y W A N Ą
garderobą, futra, 
b ieliznę, koce o- 
tr?j inne w ar to ś 
ciow e  rzeczy ku 
puje gotów k ow oj 
sklep. św. K rzy 
ża 7, Kraków .

4978

G A B I N E T
w dobrym  stan ie  
kupie. Zgłoszen ia  
G on iec K rakow 
sk i, K raków , „N r  
5123“ .

F U T R O
:ii©, wisrzop 

N U T R I E
kupi klient. Z g ło  
ezenia : „ C E N T R O  
K O M IS " ,  K rak ów  
G rodzka 9. 5290

U Ż Y W A N E
P Ł Y T Y

gram ofon ow e — 
K U P I M Y .  „C e n 
tro  korni s " ,  K ra 
ków , G rodzka 9.

,5292

SPOD
fu trzany — pod 
dam ski p łaszcz w 
d o ln ym  etan ie ku  
pią zaraz, Z g ło 
szen ia: Hala Me> 
blow a, K raków  . 
G rodzka 59 5381

K U P I Ę
zegarek dam ski 
złoty  „Tissot** — 
Z g łoszen ia : , —
.,P ar“ , K raków . 
A d o lf H itler- Platz 

46. 9030k

P O T R Z E B U 
J E M Y  

wszelkiej G A R 
D E R O B Y ,  F U 
T E R ,  kołnierzy 
spodów futrza
n y ch ; przyjmuje 
m y w kom la — 
w szystko „CEN - 
TRO K O M IS" -  
Kraków, Grodzka 
9. 9032ft

Z N A C Z K I
P O C Z T O W E ,

ra p u je m y  stal©. 
Cennik zakupów  
m a czk ów  G uber
natorstw a  bezpła 
tnie. P olsk i Dom  
F ila te lis ty czn y  —  
W arszaw a, M ar
szałkow ska 116.

8921k

K I I  IM
kupię. Zgłoszen ia  
„ P a r “  —  K rak ów  
A d o lfH ltle r-P la tz  
46 pod „12,34“ .

8987k

W E R K
do patefom i e-
lektryczm ego ku 
pię. Zg łoszen ia : 
G on iec K rak ow 
ski, K rak ów , — 
„N r. 8932k“ .

S I N G E R A
m aszynę dc szy 
cia  kupię zaraz. 
Poaaó cenę: G o
li k© K rak , K ra 
ków , „N r . 4048“ ;

K U P U J Ę
używ ane m aszyn
ki do m ięsa, — 
M yszkowski K ra 
ków  D ietla 46. 1 

4088

S Y P I A L N I Ę
now oczesną w d o 
brym  etani© ku
pię. Zg łoszen ia : 
G on iec K rak ow 
ski, . Kraków . „N r . 
4665“ ..

M A S Z Y N Ę
W A L I Z K O W Ą

do p isan ia , Cizte- 
rorzedow ą, p o i- 
slkio-iniemiecką ku 
pię. O ferty  pisę* 
m nę: K rak ów , al 
D om in ikańska  3 
(P ow ielarn ia ).

5514

S p rze d a :
nierucnemosci

K A M I E N I C E ,
dom y gosp od a r
stwa rolne, par*, 
ce le  budow lane 
ok azyjn ie  każde
g o  czasu poleca  
B iuro W A W E L ,  
Kraków . Grodzka 
60. 4380

G R O B O W C E
vS'Z.eś ci om ie jscow e  
cm emtarz . rako- 
w ick i — sprzeda 
Franczak, P rąd 
nik, M ick iew icza  
6r 4659

O K A Z J A !
P arcele k om plet
n ie  uzb ro jon ą  — 
centrum  K ra k o 
wa, sprzedam . — 
K rak ów . K arm e
lick a  8/13, 3— 6.

5149

O K A Z J A !
D w upiętrow a ka
m ien ica , cześć — 
280 sążni W rzą- 
sow ice , 1.0.000 — 
sprzeda B iuro —■ 
K raków , G rodzka 
49. T elefon  220 29 

5154

P A R C E L A
uzbrojo.ua 194 są 
żn i. Parcela  u- 
zbro jon a  162 są 
żn ie  — sprzeda : 
B iuro, Kraków . 
Grodzka 49. I. p 

5164

W I E L K A
O K A Z J A !

K A M I E N I C A
now.a k om fort O' 
■wa, blisko tram 
w a ju , 150.000, — 
sprzeda : K ra 
ków , Żu ław skiego 
8A/12. 5523

K I L K A
p ięknych , super, 
k om fortow ych  — 
w ięk szych  ka mi e- 
n ic, sprzed am — 
bez pośredn ików  
K rak ów , Żu ław 
sk ieg o  8A/12.

5522
D O M Y

p e ln ok om fortow e 
P A R C E L E

h udow i am e u z bro 
jon e , —  Z I E M I E  
rolne ok a zy jn ie  
sprzeda „L o k a ta 1 
K rak ów , lo-bzow - 
ska 41 -6189

S p rze d ał

f a b r y k a
L A M P

K A R B I O O W Y C H
poleca  skład fa 
bryezny „S i gro**. 
K rak ów , Grodzka 
55. Telef 226 91, 
226-92 8404b

P A T E P u N Y
P Ł Y T Y

A C O R D E O N Y
oktaayjnie sprze
d a je : „C E N T R O . 
K O M IS “  K raków  
Grodzka 9, 5282

M A S Z Y N A
Singeru , obrazy , 
fu tra , lisy , k ili
m y T A N I O .  —
D OM  H andlow o- 
K om isow y, Kra^ 
ków , Szpitalna 11 

5388

N A K R Y C I A
S T O Ł O W E

srebrne p latero 
we N A J T A N I E J
sprzeda je  „C en - 
trokom is“ , K ra 
ków , G rodzka 9.

5291

S P R Z E D A M
materjał p op ie la 
ty  na ubranie,
kurtkę zim ow ą w 
dobrym  stanie, u 
bramie granatow e 
pelerymke w łócz
kow ą b ia łą  dla 
dziecka. K raków , 
D ie tla  95, m. 6.

4797

K A R B I D O W E
K m p y, baterje , 
karbid , szczotki, 
n a jta n ie j p o leca : 
K ilian , K raków , 
S tarow iślna 10.

8540k

T A P C Z A N Y ,
sjrpialnie, jadal
ni©, gabinety. —  
kuchnie oras Inn© 
oowoczeen© me
ble poleca: W y.
tw órn ia  Mebli — 
Kraków, S T A R O 
W I Ś L N A  35.

8607k

P R A K T Y C Z N E
prezenty  gwiiaz d - 
ikowe: L A M P Y

K A R B I D O W E ,
żelazka, term osy, 
p iecyk i, kuchenki 
p o leca  ,,Panel ek- 
t.ra“  K raków , —  
Z w ierzyn ieck a  12 

. 4435

M O T O R
R O P N Y

N O W Y
5 kon i sprzeda
m y. Zg łoszen ia  pi 
semme pod „M o- 
to r “  —  „P a r “ , 

K rak ów ,
Adoil f  H  itler -P  1 at*z 
46. 9l01k

B L U Z K Ę
elega n ck ą  t a ft o 
w ą  ciem ną, zam . 
sizowe oziairme pan 
to fle  p rzed w ojeo . 
n,e sprzedam . —  
Z g łoszen ia : —
„R u ch “ , K raków  
A d-ol f  Hii itler - P L at z 
32, p od  „Z a ra z “ .

9096k

N A J W I Ę K S Z Y
w yb ór lum p alek 
tryczn ych , żyran 
doli, arm atur o- 
świetlem iGwych i 
szk ie ł do lafnp 

p o leca  DOM  
H A N D L O W Y ,  —  
K rak ów , D ietla  
35, te lefon  167-27 
(dojazd  tram w a
jem  Nr. i ) .  P ro 
w in c ja  za zalicze
niem . 4605

B I B U Ł K I
P A P IE R O S O W A

w ąskie, szerok ie , 
zeszyty ry su n k o
we, blotki, pap ie
ry  p o leca  D w or
sk i, K rak ów , •— 
G rodzka 65.

8751k

rvl LI  nlY 
D Y W A N Y

przepiękne wzo
ry  — w ybór, — 
K raków  Długa
23. 4630

Z E G A R M IS T R Z
ju b ile r  C hw iłkow - 
ski, K rak ów  — 
F lorjań sk a  3. po 
leca zegark i, bi- 
żuterje. 4248

PŁASZCZ
m ęski z im ow y, 0- 
k a zy jn ie  sprze
dam. K raków , ~  
D ietla  45H, I. 
p iętro . 4260

P I E C E
kuchenne kaflp - 
w e z ok u ciam i, 
użyM̂ ane —, do 
sprzed ania. W i a- 
dom ość: K rak ów , 
K ai w ary jsk a  Nr. 
70, m. 3. 4853

U S U W A J Ą
ZIOtA
m a g i s t r a

W O L S K IE G O
4d ® © s £

W A L I Z K A
skórzana, m n ie j
sza, w dobrym  
stan ie, do sprze
dania. —  W ia d o 
m ość: K raków ,
W ie lick a  15, W a
syl. 4803

J A K
dobry  zegarek  — 
lub m iły prezent 
to ty lko  ód : - r  

S T A N I S Ł A W A  
C H W I Ł K O W -  

S K I  EGO  
K rabów . S ław k o
wska 23 P rz y j
m uję sie zegarki 
d o  napraw y 2720

W A G A
dziesiętna, gabi- 
lotika, zegar anty
czny w a rtościow y  
do sprzedania . — 
W ia d om ość : B o
rek F ałęck i Gra 
niiiezma 99, Ł acn y 

4786

D Y W A N Y
K I L I M Y

narzuty n a jw ięk 
szy w yb ór N A J 
N IŻ S Z E  ceny — 
sprzeda je  :,Cen- 
trokomis**, K ra 
ków . G rodzka 9.

5288

K A N G U R O W E
M Ę S K I E

fu tro , kołn ierz bo 
bro  w y , w ierzch  
angielski, —  na 
szczu płego , sprze. 
dam . K rak ów , — 
Z ielona  22/15.

5319

W A G A
U C H Y L N A

sklepow a 15 kg., 
m arki (*audr. do 
sprzedania  „E lek 
trod yn am o“  K ra
ków , D unajew 
sk iego 55 3570

W A G I
dla aptek, z łot
n ików  labora
torium , handlu, 
przem ysłu dostar
cza : „C entrala
W ag“ , Kraków , 
Grodzka 1.5 (daw  
n ie j .WiśI.na 2).

3601

Z A R Ę K A W K I
źrebce brązowe i
czarne. — P E R 
S K I E  fu tro  pra
wie nowe. ubra
nia, płaszcz©, l i 
sy  rude sprzeda 
ok a zy jn ie  Kom is 

G R O D Z K A  42 
K raków  4811

SÓL
biała , szara , po 
cenach m onopolo 
w ych rabaty  d.la 
kupców  znacznie 
zw iększone. H ur
tow nia  so li czy n 
na bez przerw y 
od 8.30— 16. H ur
tow nia  K upców 
P olsk ich , M aga
zyn y , K raków , ul 
P aw ia  11 — tel. 
222-89. 4835

S Y P I A L N I E
J A D A L N I E
G A B I N E T Y

różne m eble pole. 
ca Hala M eblowa 
K raków  G rodzka 
59, sk lep  3759

S I N G E R A
m aszynę krytą — 
sprzedam : K ra 
ków, K row od er

ska 39. m ,10.
■4054

F U T R O
karakuły , brett- 

schwamz, praw ie 
now e, tam że me- 
śkie sportow e na 
w yżej średnią fi 
gure. tan io sprz© 
dam. K raków , — 
C zysta 13/11

4731

Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14
F U T R O

podróżne sprze
dam. O glądać 8. 
i 9 X I I .  godz. 15 
d o  17. K raków  - 

K raszew sk iego 
28/9. 5498

F U T R A
dam skie, m eskie. 

W S Z E L K I E G O
rodza ju  — L isy , 
K ołn ierze , SPO 
D Y  fu trzane n a j
tan iej sprzeda je 
„C en trok om is“  — 
K raków . G rodzka 
9. 5294

„ F C R S T E R ”
p ian ino sprzedam  
o k a zy jn ie  K w iat 
kow ski, K raków , 
Szpitalna 20/22.

5374

P A P I E R
ozarny, listwy -  
szpagat prawńzi. 
.. yj pineski, m- 
leca ftau a : \  
dam Matnia, — 
Kraków Krowo 
derska 61 2366

C E N T R A L A
L A M P

K A R B I O Ó W Y C H
Baterje -  części 
rowerowe: Kra
ków St.radom 27 

ftOSk

Pl A N I  F A
fortepiany oka
zyjnie poleca: — 
Kwiatkowski, —  
Kraków, Szpital 
na 20/22. 4795

F U T R O
perskie i łapkowe 
”D~®edam. Kra- 
ł ów, Podąóree — 
Nadwiślańska 8.

9086k
F I A N I N A

f o r t e p i a n y
tanio poleca: — 
Świątek, K ralów  
Starowiślna 12.

288-

S I N G E R A
maszynę do szy- 
/••ia. dywan sprze
dam. —  Kraków, 
Szlak 3 1 / 2 7 0 0

S R E B R N E
lisy , pełerynke z 
n ieb iesk iego lisa 
F U T R O  raeskie z 
w ydrą  sprzeda 
tan io : K om is —

G R O D Z K A  42 
K raków . 4809

K R Y S Z T A Ł Y
B R E I T S Z W A N C

w oln y  fason, — 
prawi© now e, o- 
k azyjn ie sprzeda : 
K om is, Grodzka 
42, K raków . 4810

N A J 7  A N I E J
w szelką gard ero 
bę męską, dam 
ską F U T R A  li
sy , kołnierze — 
spod y  futrzane, 
dyw an y, k ilim y, 
narzuty, pościel, 
b ieliznę, kryszta. 
ły, porcelaDę, fo
toaparaty , pate- 
fon y , w alizk i, — 
m aszyny „STNGE 
R A “  duży w y
b ór  praktycz
nych podark ów : 
CEN TR O K O M IS 

K rak ów , G rodzka 
9. 4634

O B E J R Z Y J
w ystaw ę w ga
lan terii M. W oj- 
taszew skiego —*

G R O D Z K A  42
K rak ów , — m oże 
zna jdziesz coś d k  
siebi©, 4816

O B R A Z Y
n a jlep szych  arty 
stów  polsk ich  — 

W A W R Z E C K I ,
K rak ów , W iślna  
9. Sprzedaż, ocen a, 
kupn o 5536

K O L C Z Y K I
B R Y L A N T O W E

sprzedam . K r a 
ków , al. D om ini
kańska 3 P ow ie , 
lam in . Of&rty pi. 
sernn© 5513

S P R Z E D A J Ę
różne nżyw ane 
raeczy żelazne: — 
K rak ów , K rak ow 
ska 30 (skilep).

5518

S Y P I A L N I Ę
szkfy orzechowe, 
jesionowie, tap. 
ezan, s&afe kom  
binow^amą; sto ły , 
sprzed a : Maga.
zyń M ebli, K ra 
ków,- Kopernilka 
8. 5520

O B R A Z Y
sprzedaż, kupno, 
ocena; K raków  
Łobzowska 6. — 
Salon obrazów.

5580

R U R K I  
S Z K L A N E

dostarczą hurto
wnie tanio: „TJ-.
N IA M —  Tarnów, 
Zielona 88, 8847k

M A S Z Y N Ę
krawiiecką sprze
dam : —  K raków , 
C ieszyńska 12. m 
3. 4055

T A P C Z A n
now oczesny sprze
dam : — K raków . 
M eiselsą 8/4. 4370

M A S Z Y N Ę
rym arską sprze
dam. K rak ów , — 
K row oderska  52.

4976

F O R T E P I A N
krótk i, w yrob u  
w iedeńsk iego 
sprzedam  bez po- 
średn iet w a . K ra
ków , K row od er
sk a  69, m, 2, od 
12 do 13. 4466

S P R Z E D A M
otom anę £ pod u 
szką, porcelanę, 
k ry szta ły , dyw a
ny. W iad om ość : 
K rak ów , Pedzi- 
chó-w 4/7, od 15- 
do 17. 4863

M A S Z Y N Ę
S-inge-ra do szy 
c ia  sprzedam . — 
Kriaków, K row o
derska 6/4. 9099k

F I L A T E L I Ś C I !
S p ec ja ln y  „P o d - 
renzniik“  p ou czy  
W as o . zbieran iu  
znaczków  poezt<ł- 
w ych . Praekaźem  
4.40. Zaliczeniem  
7.—j. P o lsk i Dom  

Fiilatetlistyozny, 
W  arszaw a, M ar 
szałkow sk a 116.

8920k

W A R S Z T A T
ś I us ars ki d o s prze- 
d an ia : B ochn ia
ul. F loris  27. 4697

U B R A N I E
now e sprzedam : 
K rak ów , K oletek  
7, m, 26, 4700

P A T E F O N
elek tryczn y, 

w zm acn iacz, sz a- 
m eblow ą sprz©. 

dam : — K raków , 
F lorjań sk a  15, m. 
4, godz. 1— 3.

4701

K R E D A
N E U B U R G S K A

szlam ow ana, m ie
lona — dostawa 
zaraz Z A P Y T A 
N I A :  D rago, —

sk rzyn k a  poczto 
ŵ a 318, K raków , 
telefon  173-04.

4705

P I A N I N O
m ało używ ane, — 
czarne, pancerno- 
krzyżow e, okazyj 
ni© sprzedam . — 
Z g łoszen ia : G o
n iec K rak., K ra 
ków  „N r . 4725“ .

M A S L / N Ę
dam ską do s® yda  
sprzedam : K ra 
ków , św . Jana 3, 
miieszhani© 8.

u 4375

N A  Z I M Ę
elektryczn e p ie 
ce  z  regu latoram j 
„B ra b o rk “  poleca  
D om  H andlow y 
K rak ów , D ietla  
35 (d ojazd  tram 
w ajem  Nr. 1). — 
P row in c ja  za zn- 
1 leżeniem . 4631

K U C H E N K I ,
G R Z A Ł K * ,

ż eta zk a k,r a w iec- 
kie, poduszki e- 
lektryczne, lam py 
m aterja ły  elektro 
in sta lacy jn e  p o 
leca firm a  „Żar** 
K rak ów , S ław k o
wska 11 „ podw ó
rze. 4858

Ł Ó Ż E C Z K O
d zieci ece, tap
czan, m aterace  —  
D em bińsk i, K r a 
k ów . M arka
19., n a rożn ik  F lo 
r ia ń sk ie j —  ta p i
cer . 4836

M A G I E L
k o łow y  ręczm y do 
sk lepu  sprzedam . 
K rak ów , S tarow i 
ś lna 56. 3860

M A S Z Y N Y  
do P I S A N I A

używ ane, 
kontrolne, og n io 
trw ałe dostarcza 
na jta n ie j Ju l jus% 
H ecker. K ra k ó w / 
W iślna  6. T e le fon  
141-48. 4859

M A S Z Y N Ę
szew ską cy lin - 
drów kę —  tanio 
sprzedam . K ra 
ków , E stery  3/6.

4977

U Ż Y W A N Ą
garderobę, b ie li
znę, fu tra , koce, 
oraz inne w arto 
ściow e  rzeczy — 
sprzed a jem y ta
n io : Sklep, św. 
K rzyża  7. K ra 
ków . 4979

M A S Z Y N Ę
do szycia  praw ię 
now ą, sprzedam . 
K raków , S tarow i 
ś lna 14, mies-zka- 
n ie  2. 5024

T A P C Z A N
now oczesny oka 
zy j  n ie sprzed a m : 
K rak ów , Dietla 
29/14, o ficyn y .

5069

W E Ł N Ę
na płaszcz dam 
ski, P U M P Y  no
we sprzedam : —  
K rak ów , F lo r ia ń 
sk a  3/8. 5128

O B R A Ł Y :
Axenfcowicza, Gie 
rymskajego, K os
saka, M alczew 
sk ie g o , W y cz ó ł
k ow sk iego  W y
spiańsk iego, Sie
m iradzk iego, —  
Żm urki, sprze
dam. K rak ów , — 
W en ecja  1, m ie
szkanie 8. 5150

S E R W I S Y :
s to ło w y  sześcioo. 
sobow y, M osera 
do winą, srebrny 
szal weneekii —  
spi*zedam K ra 
ków , W en ecja  1, 
m ieszk. 8. 5151

S P R Z E D A M
o k a zy jn ie  dwa 
now e M I K R O 
S K O P Y .  Oglądać 
m iędzy 2 a 4 — 
Kraków, pl. Do
minikański 4. m. 
5 4738

F O R T E P I A N
ozaroj, krótki
piyta .petuupan 
eerma, k.zyżowy 
rlo spize<iania — 
Kraików. Groble 
16, m. 5. 4742

M A G I E L
elektryczny, ro-. 
w„r damski pra
wie nowy, lampr 
elektryczna oka. 
zyiinie tanio do 
spirzea amia. Kra
ków Starowiślna 
68/10, 4745

M A S Z Y N Ę
do pijania biuro 
wą oa az walizko
wą, do liczienia re 
ozną i elektrycz- 
n ą, sprzedam. O. 
f e r t y — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4748” .

Z E G A R K I
oa 65 złotych. — 
srebrne papiero
śnic0 oraz biżute
rię sprzedaje ńaj- 
taniej — Zegar
mistrz Gajewski, 
Kraków. Starowi, 
ślna 26. 4760

P A R Ę  K O N I
lub pojedynczo — 
wzrost 176. zru- 
bycb pociągo
wych, okazyjnie 
spi 8*0am; Bień- 
kowsk, Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 
46. 8&i)6k

F I L A T E L I Ś C I
Cennik ■ Katalog  

1942 znaczków 
polskich —  Gu-  Dematorstna — 
Dwanaście foto- 
tablic 330 znacz- 

ów. F rzekazem 
7.2b. zaliczeniem 
8.80. Polski Dom 
Filatelistyczny —  
Wars: awa, Mar
szałkowska 116.

R019k

P I Ę K N E  
S E A L S K I N Y  
i Ź R E B C E

sprzeda Dom K o 
m U ow y, Plac Do 
minikański 4 —  
Kraków. 5184

T A P C Z A N
.sprzedany Kra
ków, Flor ja ńska 
32, Zakład tapi- 
cerski. 5204

P A - E F J N  
E L E K T R Y '  6NY.
szafa najnowo
cześniejsza, sza
firowa igła, gra 
10 tysięcj razy 
bez zmiany, z 

wbudowanym 
wzmacniaczem, — 
sprzedam. Kra
ków. Długa 7, m 
6, 3— 5. 8931k

PŁiS SZCZ  
M Ę S K I

czarny z kołnie
rzem wydra, stan 
pierwszorzędny, 

sprzedam. Bień
kowski, Kraków, 

Adolf Hitler 
Platz 46. 8933k

S Y P I A L N I Ę ,  
szafę K O M B I N O 
W A N Ą  -- oraz 

T R Ó J D Z I E L N Ą
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35. Stolarni i 
sieni na prawn.

S98?k

S Z T U C Z N E  
- O G N I E

na choinkę nurt. 
Zgłoszenia „Pari‘ 

Eraków, 
Aaolf Hitler-Platz 
46. 8984k

W Y N A L A Z E K
przewrołotzy —  
tubka nieii/eialo- 
wa z hermetycz
nym zamkiem, 
zdejmowanym —  
stale służącym, .. 
do sprziedmis —  
Kiakuw, Długa 
34. Zboziemiówna 

“014k

M A S Z Y N Ę
do szycia, kr-tą , 
(gabinetowa) □- 
kazyjnic sprze
dam. Oglądać 13 
do 18. Kraików, 
Adolf Hitler-Plait* 
39/4. 9034V

U Ż Y W A N Ą
garderobę męsiką. 
dam ską sprzeda , 
jd  —  k u p u je : 
Sklep, K raków . 
Pieraekiiego 4.

5299

j m atrymonialne |

P O R A D 2
s ię  gra foJoga : —  
Kraków, Florjań- 
ek.a 3. 4829

P AN
P rofesor  nr. legi. 
tym a ęji 123, pro 
sy^ouy je s t  o  pod. 
je c ie  listu  na p o 
ste restaut© K a .  
ków  1. 4702

D W I E
mlod© pamiienki: 
szatynk a, b lon - 
dyiuika, ©bcą za 
w rzeć zn a jom ość 
z panam i inteli
gentnym i ■ na po 
sa-diżi©, do lat 35. 
C.el m ntrym onjall 
n y . O głoszenia  po 
wiaime: Gonie©
K rak . K raków , 
„N r . 4800“ .

Zaikilen|Q
komfortowe mieozkai ie .-poko
jowe w dzielnicy polskiej ra  
takiesame 2 -p o k o jji.e , z dziel
nicy mięszanej. — Zgłcszenia: 
Goniec Kru-kowski,. Kraków, 
„N r . 6018k“ .

I . J c L E G I
K rak ów , Staro z/, 
ślna 12, l-ę-wa o- 
ficym a, m. 27.

4920

N O C L E G I
K rak ów , P o.selA a  
16, m. 2. 5324

W O L N E :
miicszkamiie k o m . 
fortow e, lzzieln i- 
„a  n iem iecka . .— 
In fo rm a c je : B iu 
r o  OgiTKffleń . .F I -  
D U C I A "  K ra 
ków , F loria ń sk a  
15. 5467

nauhr 
I wyctinwame

N I E M I E C K A
k onw ersacja  i po 
ozątki nowoczicsn ą 
uproiszozioną mfc/0 
dą. KraJbów, Gro 
d®ks 31/IL  :i5 5

K R .  NI C A
P en sjon at

C Z E R W O N Y  
D W ÓR

otwarty. Centrum 
Poleca pokuje —  
oelnokomfortowo 

z jalodzieun«m  
utrzymaniem

. 4689

Krynica!
„ K A S Z T E L A N 

K A "
otwarta od dnia 
20 listopada pod 
zarządem J. K o. 
namowej. 6062Ł

Różne

Podania
F lo ria u sk a  5 5

N O C L E G I
aiek.repująoe: 

K raków , W ie lo 
pole 13/4, I p., 
fron t. 4183

W Y D Z I E R z Ą .
W I Ę

lokal na ©klep. -  
DzielniGa polska. 
Z g łoszen ia : —
„Pair“  K rak ów . 
A d o lf  H i-tler- P l aita 

46 ' pod  „Sk.lep“ .
9082k

P O K Ó J
ty lk o  d la  przejez. 
dnycb  obok dw ór 
ca K raków  K u r
niki 3, m. 7. 2851

N O C L E G I
ogrzane. K raków  
D ługr 26/3 3488

N O C L E G I
O G R Z A N E :

K raków , Zyblikte- 
wieza 5/122 2590

N O C L E G I :
K raków  G ołębia  
16/9 4078

N O C L E G I
o grza n e : K raków , 
StarOwiśLna 52/13 

4079

N O C L E G I ;
Kraków, Starowi
ślna 37/4. 4080

N O C L E G I
ogrza n e . s o lid 
n y m : K raków ,
Zieilona 25/1. 4.082

N O C L E G I ;
K raków , W ie lo 
pole 5/5 4083

N O C L E G I :
K raków , Zielona 
20, m 2. 4084

N O C L E G I
czyste : Kraków ,
S tarow iślna 52/10 

4085

N O C L E G I
K raków , S ta row i
ślna 52/18, o f ic y 
ny. 4207

N O C L E G I :
Kraków, Lubicz 
19/5 4212

K O M F O R T O W Y
pok ój um eblow a
n y  —  w olny . In 
fo rm a cje  w B iu 
rze O głoszeń — 

,,F I D U C I A ” 
Kraików, F lorjań  
sk a  15, pod „D la  
k a w a lera ". 5469

N O C L E G I
śródm ieście  K ra. 
k ów / K rupnicza  
14/5. 4358

N O C L E G I
w ygudne, K r a 
ków , F loriań sk a - 
3/8. ’ 4534

N O C L E G I
K rak ów , Starow i 
ślna 28/33 4640

N O C L E G I
soliduy K ra 
ków  M iodow a 39 
m. 8 4599

N O C L E G I
n iek rep u jące . — 
K rak ów , Zw ierzy 
n ieck a  4/38. 5533

N O C L E G I
erzyste. Kfraków, 
Szew ska 7/8. 5538

N O C L E G I  
C Z Y S T E  

W Y G O D N E
K raków , J agi&l. 
lońska 7A/22, I p 

5537

P R Z E K O N A J
S IĘ !

N a jk orzystn ie j 
kupne 8przed aż 
znaczków  poczto 
w ych, spec ja ln ość  

poi simę. — Ś.viai 
Filate l istyczny .  

Kraków, Fiorjań- 
©ka 5, m 16, o f i 
cyna . Od 16— 19. 
N a odpow iedź za 
łą czyć znaczek.

8642k

P O D Z I Ę K O W A 
N I E

p. S te fa n jl K o lb - 
kówni© za  s o lid 
ne, gu stow n e, ty
ra*; osszezedn oś
c io w e  aużyoie m ą 
terja łu  w yk onane 
go  haftu , godne
g o  zach w ytu  i 
u znania . W ie lk a  
w a rtość  tej pe
d a n tyczn e j p ra cy  
.u łatw iłą nam  w 
tru d n ych  w aru n 
kach egzy sten cję  
ży ca a . N ajeerd eca 
n ię j d z ięk u ją c  — 
życzy m y , b y  n - 
znan ia  i  zad ow o
len ia  zawsze i 
wszędzae sprzyjał 
ły . Dr. Rom ano^ 
w ie  z. G ostyn ia .

9100if

P O D A N I A ,
tłum aczenia . PO
R A D Y  P R A W N E
in terw en cje . B iu 
ro, K rak ów , F lo 
r jańsk a  16/4.

8887k

W A R S Z A W A
P ensjon at, Mo 
n m sz ki 7, m. 3, 
p ok o jach  bieżą 
ca woda. 8952k

L A M P Y
k arb idow e fa b r y 
czne przedstaw i
cie lstw o K rak ów , 
D ługa 34. Sklep 
Cukry* O w oce — 
Zbózien i ów n a Ire 
na —  Stefan G ra
bow ski. 8985k

K A P C E
na koturn ach  im 
pregnow ane. R ó
w nież z d ostar
czonego m ateria 
łu . F irm a., J u ltd "  
K raków , Jasna  8 
m. 5. 5425

p r o t e z y
rąk i nóg. g o rse 
ty , aparaty  o rto 
pedyczne, w kłady 
pod s top y  płaskie 
O rtopedysta-ban- 
dażysta  Fr. Z ie
lińsk i, K raków . 
S tarow iś ln ą  14.

8539k

M A S Z Y N Y
liczen ia, przybo. 
ry . W A R S Z T A T  

N A P R A W
A gentura  H andlo 
wa G ołeb iow ski- 
R afa isk i, K ra 
ków  św. M arka 
27, telefon  226-45 

4996

U N I E W A Ż N I A M
zgub ioną  kartę 
ch lebow ą n a  na
zw isko R iibenfeld  
S alom on, D ęb ica  

9097k

J A S N O W I D Z
m istrz przepow ie
dni, W Y D A R Z E Ń  
Ż Y C I O W Y C H ,  —
w szelk ich  ,kwe* 
©tjach p rzy jm u je  
od 10— 6, K raków  
S trądom  13, m, 
34, lew a o ficy n a  
TI. p iętro, 4131

K A P C E
ory g in a ln e  na ko 
turmach m ożna je  
szcze teraz zam ó
w ić  w F irm ie  — 
Jul ta., K raków  
Jasna 8/5. 5428

F I L A T E L I S C I 1
K u p u je  . znaczki 
pocztow e, m asów 
ke i zb iory , uzu
pełniam  zb iory  -- 
kupcom  komisy^ 
I. B a m y cz o w a  -  
D ział F ila te listy - 
czńy . K raków  
B asztow a 1 8 .

4457

M A S Z Y N Y
do p isan ia , rachaf 
wiania n apraw ia  
p racow n ia  m ech ą  
niczna —  W ła d y 
s ła w  Z ygm un t, — 1 
K rak ów , S tarow i 
ślna Nr. 19. 5524

J A S N O W I D Z
przepow i ad<a po
radzi wsz.elk ich 
w ydiarzeniach ż y . 
ciiowych. P isem 
n ie  za-liczeniem , 
p od a ć datę. udo- 
drżenia. K rak ów , 
S tradom ska 13/ 
34. 5515

P O D N O S Z E N I E
O C Z E K .

cerow an ie  dora 
b ian ie s tóp  — so
lidni©, £amkł, fa 
ch ow o. punktuaU  
nie: „ J 3 L A ‘“. —■* 
K raków , św T o
m asza 10. 3836

Dr. u Ą N b c K I
ch orob y  skórne, 
w eneryczne. K ra 
ków, S tarow i ś Iną 
43. 5531

P IÓ R A
P elikana j inng 
rep eru je  fa ch o w y  
w arsztat re per a- 
c y jn y : Z. M ysla - 
kow sk’i> K rak ów , 
Szpitailna 3. P ro 
w in c ja  o d w rotn ie  

5532

Dr. M I S T E L S K I
specjali&tp chorób 
kobiecych, Kra
ków. Mikołajska 
9. 4049

P R Z E P R u W A D Z
K i

mraz przew óz to-i 
w arów , fortepian 
nów , w yk opu j©  -• 
f aehow o solida  
M ich ał Z ieli ń sk i# 
K rak ów , Grodzkw 
9, ia. 12. 5143

M A R T A
F I L I P C Z A K ?

M A S Ł O W S K Ą
cbiirom antka . 
p rzy jm u je  coh
dzienni©.. K ra k ów  
ul. K arm elicka^32 
parter. 5529

ELEKTRYCZNA
I N S T A L A C J E

O Ś W I E T L E N I A
s iln ik ów  w yko* 
n u je  oraz n apra -’ 
wita A rm atys, — i 
K rak ów , S tolar
ska 6. 5527

U N I E W A Ż N I A M
zgub ioną  legi ty -  
m acje  i kartę rze
m ieśln iczą , wy* 
©tawiuoną n a  na- 
zwitsko <Chrzanuw- 
ski A dam  Ósie- 
ćzan y. 4852

P R Z E P R O W A D Ź
K I ,

przewóz towarów 
i WBłZelkie inne 
czynności spedy
cyjne i transpor. 
towe wykonuje 
solidni© i facho
we Biuro Spedy- 
cyjno-Transporto 

we P. Wysoiciki, 
Kraków, Florjań 
ska 18e 4556

Z A W I A D A M I A 
M Y,

ż© z  tytu łu  . tram- 
sakcyj., zaw ar
tych  przez uesła* 
w a J an a  /Skip* 
©kiego, od p ow ie
d z ia ln ości żad n e j 
nie pon osim y , jak: 
rów n ież  o s trzeg a „ 
m y  przed w eh ó- 
dizeniiem z n im  
w kontakt. K r a 
ków , 2, 12. 1941. 
R odzina, 4834

P Ł A S Z C Z E
U B R A N I A ,
S P O D N I E ,

O B U W I E
sp n toa to-T.|0 
Kraków Pl. 
DsmihlkatiSKl 
1. 4824

Wydawnictwo .Goniec krakowski" Kraków, Wielopole i, — Telefon 4B8-11.


